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Jarmark na wełnę.
III.

Dziś tedy nastąpiło urzędowe otwarcie jarmarku 
Sto-Jańskiego. Otwarcie to zastało na składach 
14,624 pudów wełny, której gatunku i mycia nie mo
żna jeszcze dotąd ocenić.

Znaczna ta suma towaru w niewielkiej tylko części 
zawiera wełnę, przeważoną na wagach miejskich. 
Znajduje się jej wogóle pudów 1,773 funtów 3;reszta 
zaś, mianowicie 12,850 pudów 36 funtów, znajduje się 
na składach barkowych, jako przeważona na wagach 
banku. Przed dniem 12 b. m., począwszy od 1 maja 
r- b. v.s., przeważono ogółem pudów4,279 funtów25. 
Jest to ów remanent, jakiego sumę przez pomyłkę o- 
znaczyliśmy w pierwszem naszem sprawozdaniu na 
”>000 pudów. Dnia 12 przeważono 2,619 pud. 7 fun., 
dnia 13 pud. 2,484 f. 7, dnia zaś 14 pudów 3,467 
fant. 37.

Dziś zaś od rana trwają nader liczne dowozy, tak 
dalece, że Bank Polski był zniewolony do otwarcia 
\rzeciej wagi do przyjmowania towaru. W obec tak 
hcznych w pierwszy dzień jarmarku dowozów, spo
dziewać się należy większej ilości towaru niż lat po
przednich.

Dotąd znacziejsze partje dostarczyli:
Wolf Władysław z Cielądza pow. Rawski pu

dów 134, Łabęcki Władysław z Zorzyc pow. War
szawski pud. 110, Frankowski Juljan z Dubic i Gor- 
dowie pow. Włodawski pud. 114, hr. Aleksandrowicz 
Stanisław z Konstantynowa pow. Konstantynowski 
Pud. 320, hr. Kicki Kajetan z Orłowa pow. Krssno- 
tawski pud. 129, Tomicki z Pawłowic pow. Socha- 
zęwski pud. 100, hr. Plater Zyberg zPasspow.Błoń-

1 pud. 102, Bromirska Ludwika z Łaz pow. So- 
naczewski pud. 175, Potz z Bożej-Woli pow. Błoński 

120 Karczewski Jan zSielec pow. Płoński pud. 
134 Koztropowicz ze Skotnik pow. Sochaczewski pud. 
Pud barczewski Kazimierz z Anikowa pow. Płoński 
L’d; 105, Szlubowski Stanisław z Branicy pow. Ra- 
st» 222, Flejczerowski z Kobylian pow. Kon-
D dtynowski pud. 123, Marchocki Klemens z Krzesk 
rn^' Siedlecki pud. 125, Trembicki Stanisław z Ku 
z AkC P°w<. Sokołowski pud. 139, Strpjnowska Marja 

.^■faamowic pow. Lubelski pud 165, Jaźwińska Ka- 
a z Rudzienka pow. Radzymiński pud. 128, ta 

T a z dóbr Zegrze pow. Pułtuski pud. 105, Rucki 
2 j n z Małej-wsi pow. Płocki pud. 108, Rembieliński 
^ypczewic pow. Krasnostawski pud. 170, księżna 
Sn>AOniecka.Marja z Rajowie pow.Chołmski pud. 148, 
(lzir°v;Cr^3ki ze zdżanu pow. Chołmski pud. 147, Gro- 
gw-1<c’icj.anz Wojciechowa pow. Lubelski pud. 132, 
17nCrz>^ski Stanisław z Palsk pow. Lubelski pud. 
232* £°“°wski Edward z Kock pow. Łukowski pud. 
Purl’ ilr W8 Dornałowicz z Repek pow. Sokołowski 
Pud i^’ Ifadny Ignacy z Jastkowa pow. Lubelski 
ŁubokL- ’ kr‘ Stadnicki Stanisław z Osmulic pow. 
WieP‘‘ PU(k ISO;—wreszcie dominium „Werbko- 

? Pow. Hrubieszowski pud. 165.
4fi ehlna-li< dzisiejszy rozpoczął się przy bardzo sła- 
<Uża -l kuPna- Producenci wstrzymują się zesprze- 
«hu”’ ?leckcąc Die opuścić z cen zeszłorocznych. Ru- 
rZec7v v?Vj n.ttr^s'e n*e ma żadnego, a na taki stan 

fadająsię po części zaznaczone przez nas 
bzłeni sprawozdaniu złe wiadomości z zagranicy.

— „Goniec Urzędowy11 ogłasza Najwyższy ukaz 
Cesarski, datowany 14 (26) maja w Emsie, a poleca
jący oddać niezwłocznie sprawy sądownictwa w gu 
bernjach Królestwa Polskiego pod Kierunek Ministe- 
rjum sprawiedliwości, aby takowe mogło użyć skute
czniejszych sposobów do przedsięwzięcia środków 
przygotowawczych ku zaprowadzeniu nowych ustaw 
sądowych w okręgu warszawskim. Minister sprawie
dliwości otrzymuje przytem takie prawa i takie obo
wiązki w stosunku do obecnego sądownictwa tutej
szego, jakie miał dotąd Zarządzający Własną kancel- 
larją Cesarską do spraw Królestwa Polskiego.

— Magistrat Miasta Warsiawy. — Zawiadamiając, ie 
« chwilą ogłoszenia niniejszego, rozpoczyna się w Kassie 
Poborowtj Pomocniczej przy magistracie pobór opłaty za 
utrzymywanie psów w r. b., Magistrat wzywa pp. kontry- 
buentów, aby z uiszczeniem takowej należności po rub. 1 od 
sztki pospieszyli, po upływie bowiem dni 30 od daty wrę
czenia awizacji, do opóźniających się zaregulowane będą 
kroki egzekucyjne.

Pomimo więc licznych ciągle trwających dowozów, 
zastój i bezczynność cechują dotąd nasz jarmark, 
który jednak ściągnął z zagranicy i Cesarstwa przed
stawicieli znaczniejszych firm. Przybyli więc z Wroc
ławia bracia Freund i Hentschel i kilku innych z po
mniejszych miejscowości. Z Cesarstwa bawinajarmar- 
ku dyrektor fabryki Stieglitza z Petersburga i p. Sack - 
heim z Białego Stoku. Z nabywców krajowych przy
byli pp. Fiedler z Opatówki, Rephan z Kalisza, Mar
gulies ze Zgierza, Bernstein z Tomaszowa, Scheibler 
z Ozorkowa, Meyerhoff ze Zgierza, Menke z Łodzi i 
wielu innych.

Owczarnie zarodowe tak krajowe jako i zagranicz
ne dobrze się przedstawiają na jarmarku. Sprzedaże 
wczoraj dokonywały się w dosyć znacznej ilości; na
byto około50 sztukwyborowejrasyNegretti,—najwię
cej z owczarni „Gawarkowa Wola.11

Z krajowych owczarni nadesłali pp. Potz z Bożej 
Woli sztuk 48, Skrutkowski w Gawarko wej Woli 
sztuk 39, Plater z Pass sztuk 28, Górski z Woli Pę- 
koszewskiej sztuk 10, Trylski z Pawłowic sztuk 30; 
hr. Aleksandrowicz z Konstantynowa sztuk 5; Potz 
z Bożej Woli w drugim transporcie sztuk 26;Szymań- 
ski z Cygów (powiat Radzymiński) sztuk 31. Z za
granicznych zaś wyróżniają się owce czystej rassy Ne
gretti p BuchdoltzNeiihoffu pod Toruniem, sztuk 26.

* * *
Ceny w dniu dzisiejszym płacone, unormować bę

dzie można dopiero o godzinie 7 wieczór, po złożeniu 
deputacji jarmarcznej raportów. W jutrzejszym nu- 
merze podamy je szczegółowo.___________________

Wiadomości miejscowe.
= Dziś o godzinie 11 przed południem w kościele 

Święto-Krzyzkim odbyło się żałobne Nabożeństwo za 
duszę ś. p. Józefa Kremera. Mszę Świętą celebrował 
Ks. kan. Jakubowski. Usługiwali mu studenci uni
wersytetu. Grono pobożnych składali przedstawicie
le literatury i dziennikarstwa.

= Dla autorów dramatycznych złota rzeczywiście 
nastała era. Z listu prywatnego dowiadujemy się, że 
dyrekcja taatru krakowskiego powzięła stanowczepo- 
stanowienie ogłoszenia w b. r. konkursu dramatycz
nego. Z przeznaczonych dotąd na ten cel 700 fl. mają 
być utworzone dwa premja, jedno za napisanie korne- 
dji lub dramatu współczesnego; drugie (za sztukę lu
dową. Ergo tutorowie dramatyczni już znani i jesz
cze nieznani dalej do pióra. Laury zrealizowane na 
gotówkę czekają!

= PP. Delegowani do zbierania fantów do Loterji 
odbyć się mającej d. 19 czerwca r. b. w Ogrodzie 
Saskim, na rzecz zakładów dobroczynnych, proszeni 
są usilnie, aby nieczekając ukończenia czynności im 
powierzonej, fanty już uzbierane raczyli niezwłocznie 
poodsyłać do Ratusza, w głównej bramie na prawo, 
a to na ręce pana Styczyńskiego, Sekretarza Komite
tu Loteryjnego, przez którego wydawane będą sto
sowne kwity.

Pośpiech w tym względzie jest niezbędny, gdyż uło
żenie, numeracja, nakoniec rozdział tak znacznej licz
by fantów, wymaga, jak każdy pojmuie, niemało czasu. 

Obecny ruch jarmarczny smutne z sobą przy
niósł wskazówki. W przeciągu kilku dni ostatnich 
spotkaliśmy się z tranzakcjami zbożowemi na nieko
rzystnych bardzo opartych warunkach. Rzecz natu
ralna, iż sprzedający na pniu z.boże, muszą być z gó
ry przygotowanymi na straty nieuniknione, tranzakcje 
wszakże jakie się dokonywały, świadczą o bardzo 
małym ruchu zbożowym i spodziewanem jeszcze spa
dnięciu cen. Według umów o których mówiliśmy, 
sprzedawano parkę zboża po rs.5, to jest po cenie od 
dawien dawna u nas niepraktykowanej. Zapewne na 
taką cenę nie mało wpływają powszechne wskazówki 
pomyślnych urodzajów, oziminy bowiem i jarzyny za
powiadają się bardzo pięknie, niemniej wszakże zano 
tować należy, że cen podobnych w Warszawie, które- 
by korzec pszenicy stanowiły na rs. 3 a żyta na 2, 
trudno dziś sobie nawet przypomnij ć.

Komitet Towarzystwa Zachęty sztuk pię
knych podaje niniejszem do wiadomości pragną
cych ubiegać się o zasiłek stypendyalny z funduszów 
Towarzystwa, statutem onego na r. b. przeznaczony 
dla młodzieńca kształcącego się w malarstwie, iż wa

runki pozyskania powyższego zasiłku są następujące 
Kandydaci do zasiłku składają podania do komitetu. 
Towarzystwa z dołączeniem własnoręcznego opisu 
biegu życia na ręce kustosza wystawy, w ciągu biegu 
czterech tygodni, licząc od daty niniejszego ogłoszenia. 
Po upływie powyższego terminu wykonają, pod okiem 
delegowanego członka komitetu, studyum olejne z na
tury, stanowiące głowę charakterystyczną. Na pracę 
powyższą przeznacza się tydzień czasu, po cztery go
dziny dziennie. Wykonane prace konkursowe na 
pierwszem po konkursie posiedzeniu komitetu ocenio
ne będą i autor pracy uznanej za najlepszą z odpo
wiadających wymaganiom konkursu, otrzyma nie
zwłocznie zasiłek wynoszący rubli srebrem dwieście.

= Na ulicach gdzie istnieją znaczniejsze frontowe 
sklepy są Stróże nocni odbywający kolejne dyżury. Po- 
żądanem byłoby, aby bezwarunkowo na wszystkich 
ulicach zaprowadzony był ten porządek zapewniający 
bezpieczeństwo w czasie nocy.

W tych dniach do jednego z lokatorów domu ulicy 
Nowogrodzkiej, (bliżej Marszałkowskiej) mieszkające
go na parterze od frontu, przyjechał w gościnę jego 
znajomy. Długa wieczorem gawędka -o tem i owem 
spowodowała silny sen.

Błogo temu, kto snem twardym zasypia—ale tym 
razem nasi przyjaciele ten stan zdrowia drogo opłaci
li. Czujniejsi w nocnej porze złodzieje dosięgnąwszy 
zapewne za pomocą drabiny okna dosyć wysoko umie
szczonego, zręcznie uchylili lufcik, a następnie otwo
rzyli okno, a dostawszy się do środka uprzątnęli żwa- 
wie całe mieszkanie. Co gorzej, że gość przybywszy 
na krótko, a tem samem nie zaopatrzony w zapas 
odzienia pozbawiony został całej garderoby.

= Podajemy w dalszym ciągu wiadomość, o budo
wać się mających nowych domach w roku bieżącym.

Przy ulicy Orlej pod Nr 748 i 747a, wymurowaną 
zostanie frontowa kamienica o dwóch piętrach i trzy 
oficyny o takiejże wysokości.

Przy ulicy Zielnej pod Nr 1414, staną dwie fronto
we kamienice o trzech piętrach.

Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1560, stanie frontowa 
kamienica, o trzech piętrach, i

Na Pradze przy ulicy Olszowej pod Nr 418a, wy
murowaną zostanie frontowa kamienica, o dwóch pię
trach.

= W czwartek w Dolinie Szwajcarskiej artyści or
kiestry p. Fliegego odegrają wielki koncert na ko
rzyść swego dyrektora. Publiczność nasza, która tyle 
przyjemnych wieczorów zawdzięcza p. Fliegemu zbie- 
rze się niewątpliwie nader licznie, chcąc mu w ten 
sposób okazać swą gorącą sympatję.

= Jakkolwiek grzeczność jest obowiązkiem każde
go zna s, z byt gwałtowne jednakże naginanie do tej 
grzeczności nie każdemu się podoba. Czynią to właś
nie markizy, ale nie owe wielkie damy pudrowane 
francuzkie z XVIII wieku, tylko nasze uliczne, płó
cienne, a dopełniają tej czynności zrzucając przecho
dniom kapelusze z głowy.

Owóż nie zaszkodziłoby żeby trochę je wyżej poroz
wieszano, tam właśnie gdzie przy tej czynności brano 
miarę nie na warszawian ale na eskimosów.

= Królikowski wyjechał w dniu dzisiejszym do 
Lublina. Po jedno tygodniowym pobycie w tem mie
ście, znakomity nasz artysta powróci do Warszawy, 
zkąd bezzwłocznie uda się na letni spoczynek za 
granicę.

= Pan Zabierzowski baryton, który w ostatnich 
czasach kształcił się w Wiedniu pod kierunkiem ta
mecznego barytona Becka i występował z powodze- 
w kilku operach na scenie lwowskiej, powrócił do 
Warszawy.

= Pan Stanisław Barcewicz młody skrzypek pierw
szy uczeń Laubego przyjechał na czas krótki z Mo
skwy do Warszawy.

= „Przegląd Techniczny11 w następujący sposób 
opisuje rozsadzenie kotła w Tomaszowie, które spo
wodowało śmierć 11 ludzi, a w tej liczbie i właścicie
la fabryki.

Kocioł był obrachowany i wypróbowany na 4 do 5 
atmosfer; w razie przekroczenia tych granic klapy 
bezpieczeństwa ostrzegały palacza, aby więcej nie 
podsycał ognia. Siła jednak kotła nie odpowiadała 
potrzebom fabryki, właściciel przeto przygniótłszy 
klapy bezpieczeństwa drągami, opartemi o sufit, poa



niósł ciśnienie pary do 6 atmosfer. Kocioł pracował 
tak parę miesięcy, grożąc co chwila rozsadzeniem; 
palacz regulował się tylko biegiem maszyny, zwal
nianie której wskazywało mu potrzebę podniecania 
ognia. Naganna chciwość poszła jeszcze dalej 1 Sko
ro się udało pracować przy 6 atmosferach, przyszła 
chęć spróbowania ciśnienia wyższego; jakoż w dzień 
rozsadzenia, założono do maszyny jeszcze parę kro
sien mechanicznych, przez co maszyna parowa jako 
przeciążona zwolniła chód. Palacz bezustannie 
podsycał ognisko, lecz bezskutecznie, wezwał on do 
rady przełożonych zakładu. Za przybyciem na miej
sce Piischel spostrzegł, że w kotle jest już ciśnienie 
8 atmosfer, i nakłaniał obecnych do natychmiastowej 
ucieczki, zawiadamiając o grożącem blizkiem niebez 
pieczeństwie, lecz było już zapóźno. W tejże chwili 
nastąpiło rozerwanie kotła.

Przykład ten powinien ostrzedz wielu _ właścicieli 
zakładów poruszani ch siłą pary, aby nie obciążali 
lekkomyślnie klap bezpieczeństwa, które wskazują 
normę wytrzymałości kotła. W tym względzie prze
pis rządowy, nakazujący opieczętowanie jednej klapy 
bezpieczeństwa, jest bardzo zbawienny, gdyby tylko 
sumienniej był przestrzegany.

Co się tyczy samego rozerwania, kocioł pękł na 
trzy części: część tylko wraz z kopułą (domem) wy
leciała w powietrze i w odległości 400 do 500 kro
ków wpadła w staw; środkowe 4 blachy rozwinęły się, 
gniotąc sąsiedni kocioł bulierowy (z rurami wrzenia), 
który wytrzymałością swoją ochronił obok znajo’ują- 
ce się pracownie od zniszczenia. Nakoniec trzecia 
frontowa część wraz z murami odleciała zaledwie na 
kilkanaście kroków, burząc ścianę kotłowni.

Gwałtowne ciśnienie powietrza wygniotło w sąsied
nim trzy piętrowym budynku wszystkie okna na we
wnątrz.

= Dzisiaj w „Żydach11 na scenie Teatru Letniego 
wystąpi p. Cybulski artysta teatrów prowincjonalnych 
w roli komornika Staroświęckiego.

= Część Parku Aleksandrowskiego od strony 
zbornego punktu, została ogrodzoną sztachetami 
drewnianemi.

= W tych dniach rozdano artystom dramatu do 
nauki oryginalną komedję p. n. „jakoś to będzie.11

= Właściciel posesji przy ulicy bonifraterskiej pod 
Nr 21 61a, urządza w jednej z oficyn piec do suszenia 
skór lakierowanych, na kaski i inne potrzeby.
= Na scenie Teatru Rozmaitości odbywają się 

próby z jednoaktowej kc medyjki p. n. „Jedna chwi
la11, która będzie graną w nadwornym teatrze Skier
niewickim podczas pobytu Najjaśniejszego Pana.

= Wykończenie okazałej elewacji nowego szpitala 
dziecinnego szybko postępuje. Przed frontem gmachu 
staną kraty żelazne na podmurowaniu, po za któremi 
wysadzony będzie młodemi drzewinami szpaler i u- 
rządzone zostaną klomby kwiatowe.

Gmach ten oraz skwer jaki ma być przed nim za
prowadzony, staną się prawdziwą ozdobą w tej dziel
nicy miasta.

«= Pisano niedawno iż dobrzeby by było ażeby dla 
spragnionych psów podczas upałów letnich stawiano 
na ulicach naczyn a z wodą.

Ale i ludzie ulegają również pragnieniu podczas u- 
pałów i pożądają wody zwłaszcza tam gdzie jest jej 
mało.

Otóż po nadwiślu w okolicach Solca, jedna tylko 
studnia na placu po za sztachetami żelaznemi przy 
kościele Śtej Trójcy na Solcu, posiada kubek żelazny 
przymocowany na łańcuszku. Z dogodności tej ko
rzystają okoliczni mieszkańcy flisacy przypływają
cy Wisłą z tratwami i galarami, którzy na wino i pi
wo nie mają funduszu. Czyby nie można więc spra
wić kubka żelaznego przy innej jakiej studni w tych 
stronach, bo doprawdy ten jeden nie wystarcza.

= Przystąpiono obecnie do restauracji parkanu 
murowanego przy ulicy Aleksandrja, wprost Skweru, 
groził już bowiem zawaleniem.

= Nie zawsze odpoczynek letni na dobre wycho
dzi. Właścicielowi possessji na Pradze śpiącemu wal- 
tanie swojego ogrodu, zręczny złodziej wyciągnął 
z kieszeni złoty zegarek z takąż dewizką.

= Do wiersza Edmunda Wasilewskiego „Bądź 
zdrowa11 napisał muzykę p. W. S. i wydał pieśń tę 
u Senewalda.

= Projekt ochotniczej straży ogniowej w Siedl
cach, od roku już blizko został przedstawionym miej
scowej władzy gubernialnej.

= O ile w początkach bieżącego stulecia wsty
dzono się ozdabiać głowę fałszywemi włosami, o tyle 
obecnie stało się to modą, nawet u najniższej klas- 
sy ludzi.

Ta niejako epidemia przybrała we Francji od roku 
1865 szerokie rozmiary. Funt włosów kosztował od 
8 do 10 franków, a w roku 1870 cena ich doszła do 
55 fr. Przygotowane już do użycia kosztowały dwa 
trzy razy więcej.

Najpiękniejsze włosy pochodzą z głów kobiet Bre- 

tońskich i okolic 0’crnii. Włosy z żyjących są da
leko droższe. Młodej blondynce płacą za takowe od 
1500 do 2000 fr.

W tych czasach Paryżanki z mniejszym zapałem 
oddają się tej modzie, lekarze bowiem przypisują 
ztąd powód chorób, mianowicie febry nerwowej, za
palenia mózgu i t. p.

Jakkolwiek włosy przygotowane do noszenia nale
życie są oczyszczone, doświadczenie jednak przeko
nało, że zwolennicy tej mody smutnym często ulega
ją następstwom. Nie podobna zresztą pozbyć się 
przykrego wrażenia na myśl, że włosy nieboszczyka 
zdobią naszą głowę.

Nieprędko jeszcze jak się zdaje owe piętrowe koki 
i sute warkocze opuszczą główki naszych modnych 
dam. Wszakże i w tym razie jest sposób, aby ule
gając owej oryginalnej nadziei uchronić się smutnej 
myśli, że się obcych używa włosów i pozbyć się oba
wy chorobliwych następstw.

W ostatnich czasach wyrabiają się za granicą war
kocze w różnych kolorach z delikatnej indyisklej ro
śliny, a jak czytamy, sprowadzane są i do Warszawy.

Naśladują one do złudzenia włos naturalny i są 
nadzwyczaj lekkie. Wprawdzie w użyciu wystarcza
ją tylko na parę lat lecz niepraktykowana ich taniość 
w porównaniu z fabrykowanemi z naturalnych wło
sów, daje łatwość powtarzania częściej kupna mogą
cego z czasem wyjść z mody.
= W końcu roku zeszłego ukazało się w handlu 

księgarskim dzieło Dr Robińskiego Seweryna, lekarza 
praktykującego w- Berlinie, autora kilku dzieł i wielu 
broszur w polskim i niemieckim języku publikowa
nych pod tytułem: „Die Enstehwng und Verbreitung 
der contagiósen Krankheiten, so wie dereń Bekilmp- 
fung“ które ze względu na nowość odkrytych praw 
rządzących pojawami chorób epidemicznych, jak i na 
przystępne ich wyłożenie, wzbudziło powszechną 
uwagę i zajęcie w uczonym świecie berlińskim.

Surowi krytycy najpoważniejszych czasopism lekar
skich niemieckich w pełnych uznania słowach odzy
wali się o pracy naszego rodaka, przyznając mu na
der skrzętne nagromadzenie faktów, oraz bystrość 
obserwacji i wyciąganych z nich rozumnych wniosków.

Dziełem tem zainteresował się nietylko świat le
karski, ale i cała oświeceńsza publika berlińska, sło
wem wszyscy, którym dobro ludzkości leży na sercu.

Zalety omawianego dzieła, jak i brak w literaturze 
naszej dzieł podobnej treści, skłoniły studenta medy
cyny uniwersytetu Berlińskiego p. Wł. Chodeckiego 
warszawiaka, do przyswojenia tej tak ważnej książki 
dla naszej publiczności. Rozszerzenie poglądów Dra 
Robińskiego w tym dziele wyrażonych, zabezpieczy 
ją chociaż w części od zabójczego działania chorób 
zaraźliwych.

= I gdzież jest sprawiedliwość? Nie ma jej nawet 
w altanach z wodą sodową. Nimfy podające ów chło
dzący napój, nie są wolne od stronniczych upodobań, 
skłaniających je do chętnej pogawędki z „czarnym wą
sikiem11, chociażby ze szkodą wszystkich spragnionych. 
Że zaś o piękny wąsik nie trudno, szczególniej w Sa
skim ogrodzie, stąd też, niejedną z osób oczekujących 
odejdzie pragnienie, nim zdoła sobie wyprosić pożą
dany kufel. Nie sądźcie jednak domyślne czytelniczki, 
iżby słowa te pisał łysawy blondyn!

— Pastuszkowie czuwający nad bydłem gryzącem 
trawę i inne rośliny w Parku Aleksandrowskim, ma
ją podobno—jak nam donoszą—wytępiać słowiki, 
kwilące tam gwoli pożytku spaczrujących. Używają 
oni wszelkich sposobów celem wyłowienia tych pta
ków. Należałoby temu zapobiedz jako też zabronić 
pasania bydła, co wiele przeszkadza wegetacji roślin.

= „Gaz. Kielec.11 donosi, iż teatr krakowski ma 
zjechać na sezon letni do Solca.

= Dzisiaj jako w dalszym ciągu ciągnienia 5-tej 
Klassy Loterji Klasycznej padły następujące głów
niejsze wygrane: Numer 20,687 wygrał rs. 5000 
u kollektora Lewartowskiego w Warszawie, Nr 10,428 
Rs. 1000 u kol. Dawida Albersztein w Białej, Numer 
14,281 Rs. 1000 u kol. Zettel w Warszawie, Nr 14706 
Rs. 1000 u kol. Landau w Warszawie, Nr 22,590 Rs. 
1000 u kol. Baumberg w Warszawie, NNra 2580, 
3891 i 13,091 po Rs. 500 a NNra 1692 i 16269 po 
Rs. 200.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
Bezimiennie rs 1 dla wdowy po stolarzu na maszynę 
do szycia, której do dziś z powodu braku funduszów 
wykupić nie mogła. Maszyna do szycia stsnowiłaby 
utrzymanie jej i pięciorga małych dzieci; podać rękę 
biednej Matce która pragnie pracy,jest prawdziwą za
sługą przed Bogiem.

— Skład węgli przy alei Jerozolimskiej Nr 43 
złożył kop. 50 na osady rolne jako karę od furmana 
Teofila za niewłaściwe postąpienie przy składaniu 
mąki pod Nr 22 przy ulicy Żórawiej.

— Gtosowi bezstronnemu.— Kwestja czysto oso
bista i z tego powodu nie kwalifikuje się do umiesz
czenia w piśmie publicznem.

— Prenumeratorowi Kurjera Warszawskiego.— 
Wiadomość zamieszczona w sobotnim Kurjerze War
szawskim o dobrach Glinki, poczerpniętą została od 
poprzedniego właściciela tych dóbr. Plany budowli i 
ogrodu, są w ręku p. Juljana Radzyńskiego.

— Stałemu prenumeratorowi piszącemu o omnibu
sach: Wiadomości takich bez dowodów umieszczać nie 
możemy.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Przy otwarciu skarbon dla składania dobrowolnych ofiar 
na rzecz Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci w Mokoto
wie, pomieszczonych w niżej wymienionych władzach, kościo
łach, sklepach i u prywatnych osób, znaleziono: w- kościo
łach: Ś,-go Aleksandra rs. 23 kop. 65, Ś-go Krzyża rs. 177 
k. 70, Ś-go Józefa Oblubieńca rs. 8 k. 90, Opieki Ś-go Jó
zefa rs. 21 k. 58*/a, S-tej Anny rs. 31. k. 70, Ś-go Marcina 
kot>. 97, Ś-go Jana rs. 20 k. 49*/2. Matki .Boskiej Miłosier
nej rs. 3, k. 30, S-go Ducha rs. 28 k. 45, Ś-go Jacka rs. 12 
kop. 30, Najświętszej, Marji Panny rs. 7 k. 30, Ś go Fran
ciszka rs. 9 k. 70, S-go Antoniego rs. 5 k. 25, Narodzenia 
Matki Boskiej rs. 10 k. 45, Ś-go Karola Borotneusza rs. 7 
k. 45, w kassie Oszczędności rs. 13 k. 521/,, w kassie Urzę
du Loteryjnego rs. 2 k. 47, wT Archiwum Sądu Apellacyjnego 
kop. 21, w kancellarji Kommisarza Policji Lekarskiego Od
działu rs. 6 k. 79*/2, w Sądzie Pokoju Oddziału 2-go k. 51, 
w Sądzie Pokoju Oddziału 3-go rs. 4 kop. 14, w Sądzie Po
koju 4-go kopiejek 19'/a, w kancellarji Wójta Gminy Mo
kotów kop. 60, w Redakcji Warszawskiego Kurjera rs. 1 
k. 63**2, w Redakcji Codziennego Kurjera k. 15, w Redakcji 
Gazety Warszawszkiej —, w domu Bankiera Freenkla rs. 3 
k. 46, w kantorze P. A. Rawicza k. ll’/3, w kantorze Stani
sława Lesser rs. 2, k. 48, u kupca Rozmanitha k. 39, u rę- 
kawicznika Kunickiego —, u rękawicznika Niweta kop. 88*/8, 
w cukierni Semadiniego rs. 1 k. 78, w mieszkaniu Dra Groe- 
ra rs. 3 kop. 88, w mieszkaniu Dra Sztumera rs. 1 kop. 25, 
w mieszkaniu Dra Natansona rs. 4 k. 98, w mieszkaniu Dra 
Radziszewskiego k. 39, w mieszkaniu Mecenasa Grabowskie
go rs. 1 k. 12*/3, w handlu braci Wróbel rs. 4 k. 72, razem 
rs. 424 kop. 88%.

W skarbonce pomieszczonej w kościele Ś-go Krzyża w ogól
nej summie rs. 177 k. 70 mieścił się bilet kredytowy na 100 rs. 
zaofiarowany przez niewiadomą osobę.

O powyższem rezultacie otwarcia skarbon na rzecz Moko
towskiego Instytutu podając do publicznej wiadomości Rada 
Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej, poczytuje 
za miły obowiązek wyrazie szczerą wdzięczność wszystkim 
ofiarodawcom w szczególności zaś nieznanej osobie za ofiaro
wane 100 rubli srebr. do skarbonki w kościele Ś-go Krzyża 
i przyczynienie się tem samem do powiększenia funduszów 
rzeczonego Instytutu, posiadającego bardzo ograniczone środki 
na swe utrzymanie.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.
Za Sekretarza Rady Lechowicz.

— Skutkiem starań obywatela gub. kowieńskiej p. 
Podbereskiego, towarzysz ministra dóbr państwa ze
zwolił na urządzenie coroczne wystawy zwierząt do
mowych w mieście powiatowem w Szawlach, gub. ko
wieńskiej. Pierwsza wystawa ma się odbyć 1 i 2' 
września r. b. po ukończeniu robót w polu. Uczest
niczyć w* niej będą sąsiednie gubernje: kurlandzka, 
inflancka, estlandzka, wileńska i witebska. Wydział 
dóbr państwa przeznaczył na tę wystawę jeden medal 
złoty, jeden wielki srebrny, trzy małe srebrne i dwa
dzieścia blankietów listów pochwalnych.

— W Rydze Towarzystwo zapobiegania żebractwu 
otwarło na próbę biuro specjalne, w którem kobiety 
szukające pracy ręcznej mogą znajdować wskazówki 
jej dostania.

— Dyrektorem urzędu rzemieślniczego w Odessie
wybrany został nadal p. Galicki, piastujący dotąd ten 
urząd.___________________________ _____
MU

f W dniu 16 b m., to jest we środę, o godzinie 9tej 
z rana w kościele powązkowskim, odprawioną zosta
nie Wotywa za dusze Joanny i Juljana, a to z legatu 
przez niegdy Joannę z Błeszyńskich Czaban uczynio* 
nego; o czem Nadzór cmentarza interesowanych za' 
wiadamia. —8,767—

-j- Dnia 16 b. m., to jest we środę, o godzinie lOteJ 
z rana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybo- 
wie, odprawioną będzie Msza Święta żołobna za sp°" 
kój duszy ś. p. Felicji ze Ślawiczów Chawłowskiej, 119 
którą pozostały mąż wraz z dziećmi, Krewnych, Przy* 
jaciól i Znajomych zaprasza. —8,676—

f W środę, dnia 16 b. m., jako w trzecią bolesna 
rocznicę skonu ś. p. Radcy Stanu de Ritschel, Prezy 
dującego w b. Radzie Budowniczej i t. d., odbędzic 
się za spokój jego duszy w kościele Śgo Antonifg0’ 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinę lOtej z rana żalu; 
bna Wotywa, na którą pozostali: syn, córka i wnuk1’ 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. ,

f Jutro, to jest d. 16 b. m. o godzinie 8 mej, otł.j 
prawioną będzie w kościele Narodzenia N. MaJJ 
Panny na Lesznie, Wotywa żałobna, za spokój dus^J 
świeżo zgasłego ś. p. Józefa Zadęckiego, na któi* 
Dobroczyńców, Przyjaciół i Znajomych zmarłego z9 
prasza się. —8795— .

f Jutro jako w 11-tą rocznicę śmierci odbędą' 
się Nabożeństwo żałobne w kościele Ś-go Józefa y 
lubieńca ua Krak.-Przedm. obok skweru, o godzłjł? 
8*/2 zaduszę ś. p. Józefa Płonikowskiego b. urzędu19. 
i ojca jego Jana Płonikowskiego, na które pozost'’* 
matka i żona zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

f W dniu 17 b. m. to jest we czwartak, o go 
9-tej rano, w kościele Powązkowskim, odprav
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izie Nabożeństwo, za duszę ś. p. Jana Sienkiewicza, 
dymisjonowanego Generała Wojsk Cesarsko-Rossyj- 
skich i małżonki Jego ś. p. Antoniny z domu Lodi, 
poczem nastąpi przeniesienie zwłok obojga Sienkie
wiczów, z miejscowych katakumb, do stałego grobu.
t W;dniu 17 b."m., w kościele Śtej Anny na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9tej z rana, od
będzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 
Ignacego Herbczyńskiego, na które pozostała wdowa, 
zaprasza Krewnych i Znajomych. —8,743—
t Po ciężkiej chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramenta

mi zmarł w dniu 15 czerwca r. b. Napoleon Rejss. 
Pozostała żona zaprasza familją i Przyjaciół na ża
łobne Nabożeństwo odbyć się mające w dniu 17 czer
wca r. b. o godzinie 11 rano w kościele Panny Marji 
Ha Nowem-Mieście a następnie na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła po południu o godzinie 6 na 
c®entarz powązkowski. —8793—
ł Ś. p. Anna Boczkowska, panna, po długiej i cięż

kiej chorobie opatrzona ŚS. Sakramentami w dniu 
Wczorajszym w wieku lat 27 przeniosła się do wiecz
ności. Pogrążeni w smutku wujowstwo i bracia zapra
szają Krewnych Przyjaciół i Znajomych ną Nabożeń
stwo żałobne odbyć się mające w kościele Ś-go Anto
niego (przy ulicy Senatorskiej), w dniu 16 b. m. o go
dzinie 8 z rana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
W tymżedniu o godzinie 5 po południu z tegoż koś
cioła na cmentarz powązkowski.
t S. p. Franciszek Bałdycki, aplikant, po długiej 

i ciężkiej chorobie, opatrzony SS. Sakramentami, 
przeniósł się do wieczności, w dniu 14 b. m., przeżyw
szy lat 22. Pozostały ojciec i rodzina zapraszają na 
cksportację zwłok w dniu 16 b. m. t. j. we środę, 
0 godzinie 7-ej po południu z kościoła ś-go Karola 
Soromeusza. —8797—
t Składam serdeczne podziękowanie wszystkim 

osobom, które w d. 2 czerwca r. b. towarzyszyły or
szakowi pogrzebowemu żony mojej ś. p. Franciszki, 
a widocznem współczuciem oddali ostatnią przysługę 
swłokom, które pogrążyły wnieukujonym żalu i smut-

Wiadomości Polityczne.
, Zgromadzenie Narodowe Francuzkie zajmuje się 

ciągle prawem o wyższem nauczaniu, czyli o oświacie 
w uniwersytetach. Projekt do prawa regulującego 
stosunki władz naczelnych państwa, spoczywa od ty
godnia na stole Izby, czekając aż mu prawo ouniwer- 
sytetach miejsca ustąpi. Zgromadzenie w drugiemdo- 
Pcłnianem obecnie odczytaniu uchwaliło bardzo li
beralną zasadę: wyswobodziło naukę wyższą z pod 
monopolu państwowego. Przez łatwo wytłómaczyć 

dający zbieg rzeczy, republikanie i royaliści kle- 
*ykalni pomieniali się na role: pierwsi są za utrzyma
łem monopolu, a przynajmniej jest najsilniejszej kon- 
tr°li państwa; drudzy dopominają się nieograniczonej 
"olncści dla wszystkich—oczywiście na to, aby , sami 
z niej dla celów swych nieograniczenie korzystać 
®mgli.

ł^rawo zakładania uniwersytetów nie przyznano 
^Prawdzie indywiduom, jak tego chciał projekt pier- 
"°tny, nadano jednak departamentom, dyecezjom i 
gminom prawo przyznawania stopni naukowych zaj
mowało reprezentację w dniu 11-tym i 12-tym bie- 
żącego miesiąca, komisja wniosła była udzielanie 
Prawa uniwersytetom nie - państwowym za osobne- 
mi dekretami i pod rygort m odwołalności w każdej 
chwili z dwóch innych systematów, jeden dopomina 
mę utrzymania monopolu państwowego, drugi wpro
wadza komisje egzaminacyjne mieszane. Za tym dru
gim projektem oświadcza się minister Wallom

Nadanie dyecezyom prawa utrzymywania uniwer
sytetów nie bardzo się podoba Francuzom. Nawet 

sam, mimo swoich attaches clericales, nie jest 
bezwarunkowo zadowolonym z obrotu, jaki przyjęły 
Prawy uniwersytetów na radach zgromadzenia. Mi

ster zapowiedział poprawki przy trzeciem odczyta- 
111 — a podobno i republikanie na tę trzecią epokę 
°zpraw odłożyli swoje żądania i wnioski i szykują się 
, walki stanowczej dopiero po dwóch pierwszych 

Odczytaniach. Dzienniki przewidują, że będzie to 
"’ąlka gwałtowna, te zaś, które trzymają z większo- 
cią lutową, obawiają się o jej byt integralny. Nie- 

‘Uwoduie Broglie i Buflet będą się starali skorzystać 
antagonizmu opinji postępowych i wstecznych, dla 
wabienia węzłów spajających wewnętrznie większość 

Którą wytworzyła rzeczpospolita.
Bardzo dziś mało nowych wypadków. Zjawienie 

eskadr rossyjskiej i tureckiej na wodach Grecji 
.baczące przebywanie od dawniejszego już czasu eska- 
bry francuzkiej, rozkaz wydany przez rząd austrjacki 
mcie m. Adryatyckiego względem wysłania na wschód 
Hku okrętów które niewątpliwie również przy brzegach 

zarzucą kotwicę, wszystkie te manifesta 
militarne rzucone na tło stosunków jakie od gru- 

' a już w Grecji istnieją, uzasadniają wieść o blizkiej 
kacji króla Jerzego i co więcej nawet pozwalają 

ją za blizka dokonania w tej chwili uważać. Pisali
śmy już dwukrotnie o przepaści jaka zaległa między 
narodem i koroną; przepaści takich nie zasypuje się 
rozporządzeniami i manifestami. Naród grecki—słu
sznie czy niesłusznie, na zbawienie własne czy na 
zgubę to rzecz inna—ale widocznie już z pewną nie
odwołalnością—czuje potrzebę zmienienia pierwszej 
kierującej zasady swego życia politycznego. Dąży 
do zupełnego samorządu—chce rzeczypospolitej.

Izba deputowanych we Włoszech d. 14 b. m. mia
ła prowadzić dalsze obrady w skandalicznej sprawie 
rozbójnictwa, przeciwko któremu rząd przygotował 
machinę odporną w nowych projektach do prawa o 
bezpieczeństwie publicznem. Rozprawy dotychczas 
prowadzone rzuciły smutne światło na nizki stan us
połecznienia w jakim znajdują się Południowe pro
wincje królestwa i wcale niezaszczytny bieg admini
stracji piemonckiej jak ją ludność miejscowa, najmniej 
dobrodziejstwa jedności włoskiej oceniająca, nazywa.

WT miejscu p. Bismarcka zostającego już na urlopie 
obowiązki prezesa ministrów pruskich pełni Camphau- 
senzaś kanclerstwo cesarstwa—Dellbruck.Ministerium 
spraw zagr. zostaje tymczasowo w zawiadywaniu 
pp. Radowitza i Fhibppsborna w skutek nieobecności 
właściwego zastępcy księcia Bismarcka, którym jest 
podsekretarz stanu von Biilow.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 15 Czerwca, god. 1 wpół.

Ateny 13go. — Wieść o abdykacji króla Helenów 
jest fałszywą. W Grecji panuje zupełna spokojność. 
Król z rodziną mieszka za miastem. Pogłoski o przy
płynięciu do Pireju flot rossyjskiej i tureckiej, nie 
sprawdzają się. Przybyła francuzka eskadra krążąca 
około brzegów.

Londyn 14-go. — Książe i księżna Edymburscy 
udają się w czerwcu do Petersburga. Anglia posyła 
eskadrę Śródziemną do archipelagu greckiego.

Berlin 14 go. — Izba deputowanych przyjęła pro
jekt do prawa| o urządzeniu sądów administracyj
nych według uchwały panów—i tym sposobem doko
nała reformy administracyjnej. Zamknięcie sejmu 
nastąpi jutro w południe na wspolnem posiedzeniu.

— Berlin 14 go. Na dzisisiejszem ostatniem po
siedzeniu Izby panów przyjęto po powtórnem głoso
waniu zniesienie artykułów 15, 16 i 18 konstytucji.

Przyp: Bed:.— Trzęsienie ziemi, o którem doniósł 
wczoraj telegraf, miało miejsce w dolinie Cuerta 
w państwie Nowej-Grenady, dawnej Kolumbii. Pier
wotne telegiamy z Nowego-Yorku donoszą tylko o 
tysiącu ludzi, którzy zginęli w straszliwym wypadku.

--------

U państwa *** zebrało się dość liczne towarzystwo.
Salon państwa *** jest jeszcze jednym z dość rzad

kich obecnie przybytków w których towarzystwo umie 
zabawiać się rozmową, coraz bardziej schodzącą dziś 
na pole zwyczajnych oklepanek nizkich plotek miej
skich, alby... obmowy.

Pomiędzy obecnymi znajdował się znany lekarz.
I odezwał się z następującem zdaniem:
— Każdy żal moi państwo pomimo bólu jaki sercu 

sprawia, posiada jednak w sobie pewną przyjemność.
— Jak możesz utrzymywać to doktorze? — rzekła 

jedna z obecnych pań w czarnych żałobnych szatach. 
Ja sama przed kilku laty straciłam dziecko, i strata 
ta dotychczas równie może jak pierwszego dnia bole
sną jest sercu mojemu. Wiem dobrze, że panowie po
wątpiewacie o wielu rzeczach,ale przynajmniej wobec 
matek doktorze nie chciej mówić tego coś powiedział.

— A ja twierdzę stanowczo — odrzekł zimno do
któr — że żal posiada w sobie pewną przyjemność. 
Twierdzę i gotowem dowieść mego twierdzenia.

To powiedziawszy powstał z miejsca i zbliżył się do 
owej pani.

— Gdybym obdarzony był—rzekł—jaką nadprzy
rodzoną władzą, i gdyby dość mi było dotknąć się 
ręką czoła pani, ażeby wygładzić na zawsze wspo
mnienie które.... .

Na te wyrazy i na ten gest nieszczęśliwa matka 
rzuciła się w tył, zasłaniając machinalnym ruchem o- 
bierna rękami czoło, jak gdyby się lękała, że słowa 
doktora mogą się stać prawdą.

__ Widzi więc pani, że mam słuszność— rzekł do
któr powracając na miejsce. — I boleść każda ma 
swoją przyjemność, a jeżeli żal jest zarzutem jaki 
czynimy obecnej chwili, jest w nim zarazem i uśmiech, 
który nam niezwrotną już niestety przeszłość opro • 
mienia.

— UWIADOMIENIE. — Po powieściach Wiktora Hu
go, Dumasa, Gaboriau pisanych z wielkim talantem, 
bardzo zajmujących, ale miejscami przesadnych, drę
czących czytelnika okropnościami wymyślonemi nie
prawdopodobnie, czasem nieprzyzwoitych, czytają 
się z przyjemnością Powieści z pisma humorystycz
nego Fliegende Blatter, wychodzącego od lat 30, 
w Bawarji, w Munich, dowcipne, wesołe, miłe, przy
zwoite, przedstawiające wiernie a z talentem, Bawar- 
czyków średniej, niżsżej i najniższej klassy społeczeń
stwa, z dążnością moralną, z chęcią oświecenia ich, 
wytępienia przesądów.

Pismo to dla własnej przyjemności i nauki języka 
zacząłem tłómaczyć w roku zeszłym. Jedna z niego 
powiastka pod napisem Pasowanie na rycerza jest 
w kalendarzu humorystycznym na rok bieżący, na 
karcie 44; jedna anegdotka w Kurjerze Świątecznym 
z 28 Lutego r. b. pod napisem: Kto chce wybić psa 
ten kij znajdzie, a druga w tymże Kurjerze Świątecz
nym z 24 maja r. z. pod napisem: Zdbla i belki.

Temu dni kilka wyszedł z druku pierwszy zeszyt 
jednoarkuszowy obejmujący dwie z tych powieści 
mniejsze i kilka anegdotek. Drugi, jeżeli się koszta 
wydania wrócą, obejmie większą powieść: Podróż po 
ślubie, przedstawiającą familię zamożnych kupców,

Pierwszy ten zeszyt, ceny 6 kopiejek, jest we 
wszystkich księgarniach warszawskich, sprzedawa
ny być ma także i na ulicach. Skład zaś główny jest 
w mem mieszkaniu’, w Warszawie przy ulicy Tamka 
pod Nr 13. Kupujący na sprzedaż otrzymają zeszyt 
taniej.— Józef Krzykowski, Magister Prawa, Sędzia 
Apelacyjny, Emeryt. —8713— 1—1

— Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, 
podaje do wiadomości Członków Towarzystwa, ’iż jak 
lat poprzednich tak i podczas tegorocznego jarmarku 
udziela zaliczenia na wełnę złożoną na składzie ban
kowym, licząc 6% od zaliczenia i 1% komissowego.

(1-1) —8,765—

— Nowe kursa: Buchhalterji, kroju rękawiczek i
krawiecczyzny i bielizny, rozpoczną się z dniem 1 -go 
lipca roku bieżącego w Spółce Połączonej Pracy Ko
biet, przy ulicy Marszałkowskiej N° 28.— Ponieważ 
komplet składa się tylko z sześciu osób, raczą więc 
pragnące się uczyć, wcześnie się przed terminem 
zgłosić do zapisu. (2—3) —8,215—

— Zdzisław Nieszkowski, Doktor medycyny, wy
jeżdża na sezon letni do Szczawnicy, a następnie do 
Meran, jako lekarz ordynujący. —8,205—

— Oczekiwane transports towarów z Paryża i Lon
dynu, nadeszły do Handlu Perfumerji W. B. Śniechow- 
skiego, ulica Nowo Senatorska Nr 8. 1—3—8,784.—

BIŻUTERJE
w imitacji, craz inne galanteryjne wyroby celniejszych 

Fabryk Paryzkich, 
otrzyma! Magazyn M. WIERZBOWSKIEJ, przy ulicy 

2—0 Wierzbowej, Nr 2. — 8o96—
---I Ł II- LU T rn,Wl,«W~ Ulu I U- la

BEZPŁATNIE!!!
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iiiS 11 V U 9
| § Zakład Zegarmistrzowski |

I Lh LUDWIKA GARLICKIEGO |
■ W nliea Senatorska Nr 461, dom dawniej zwany w 

Blanka, w Warszawie. X
X Zaopatrzył w znac«ny dobór Zegarków damskich X 
X i męzżich, tak złotych jak srebrnych, regulatorów eto- X 
X łowych. ściennych, exeytarzy i t p, z pierwszorzęd- X 
X dnyeh fabryk zagraniczny h i takowe s.rzeiaje po X 

; X cenach przystępnych. Wszystk e reperacje uskutecz- X 
| X nia;ą się z dokładną akuratnością i zaręczeniem. X

1 Mffll MU WI«CH(
przy placu Teatralnym Nr 7, ulicy Czystej Nr2, śwież) zao
patrzone zostały w wielki wybór kapeluszy słomkowych 
i innych, tak sprowadzonych z Paryża, jako też własnego 

' wyrobu. — Kapelusze słomkowe sprzedają się także i bez 
ul rania. —1—1 —8700 t
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ZUEiS GIF.ŁDY WAHSSAW8XUM 
tójwe 15 Czerwca 1675 robę.

J. Matuszewskiego
przy ul. miodowej Xr 2.

Otrzymał z Paryża nowy transport Okryć Damskich 
w fasonach najnowszych, odznaczających sto tak wy
kwintnym gustem, jako też i cenami umiarko- 
wanemi. i—6 - 8752—

Ogier gniady 5 cio-letni, rassowy, zdatny pod wierzch, do 
stada i zaprzęgu i Wałach ciemno-siwy w 5-tym rok®! 
rosły, kareciany. Nawy-Świat Nr 37. Stróż wskaże.

1-2 — 8775 —

75
50

TEATR WIELKI.
Jutro: Na łasce zięcia.

TEART LETNI.
Dziś: Żydzi.—Jutro: Opera francuzka.

Specjalny
' DAMSKICH

Nauczyciel prywatny, urzędnik Dyrekcji Głównej Tiwarzy- 
stwa Kredytowfgo Z'emskiego.

Leszno Nr 25, dom W. Kutarskiego, 2 piętro, rd 3 do 5 
po południu. —1—3— —8717—

„ Józefów rs. 250
„ Dobrzelińsk rs 500

Dolina Szwajcarska.
Środa, dnia 16 Czerwca

KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestry Berlińskiej 

J&EICHSHALL^N* 
pod przewodnictwem pana Hermana FU»g».

CZĘŚĆ I-sza:
1. Uwertura „At! alia,“ Mendelsohaa.
2. Intr.-dukcja „Manfred,® Reinecke.
3. Introdukcja i modlitwa z óp. „Rienzi,® Wagnera.
4. Marsz H-moll, Schuberta.

CZĘŚĆ II-ga:
5. Symfonja (D-dut Nr 2), Beethovena.

CZĘŚĆ Ill-cia
6. Uwertura „Astorya,® Aubera.
7. Adagio z kwartetu smyczkowego (Fis-dtir), Haydna wy

kona 25 csób.
8. Pieśń wiosenna, Mendelssohna.
9. Chór i marsz z op. „Tanhauser,“ Wagnera.

Cena wejścia kop. 30.
W Niedzielą i Święta uroczyste, Konoerta rozpoesną się 

» godzinie 0- ej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej pe 
po łudniu. 1—1 - 8673 -

Odrobioną Garderobę ‘ 
STARANNIE, ELEGANCKO A TANIO 

posiada

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
S. Magnuski i S-ka

ulica Miodowa 489c, wprost Sądu Apellacyjnego. 
Wybór materjałów świeży, obstalunki prócz akuratności w żą
daniach, wykonywa szybko, ceny nizkie lub wyższe, stoso 
wnie do żąd»ń publiczności. —3—6 —8390—

Są do zbycia dwa konie,
z tych jeden ogier m.ści gniadej, rassy arabskiej, pochodź' 
ey ze stada JW. Hr. Michała Wcłłowicza, kompletnie po“ 
wierzch ujeżdżony, z ogromnym kłusem, zdatny do rozpłodu; 
oraz wałach kasztanowaty rassy angielskiej, również wierz
chowy; oba te konie jako nader spokojne, mogą być użyta 
pod wierzch dla dsmy; obejrzeć i bliższą wiadomość powziąć® 
można, w Ujeżdżalni przy ulicy Siennej Nr 15.

1-3_____________________________ — 8774 —
Są do sprzedania sprowadzone ze wsi

snl Towarzystwo dramatyczne .pod dyrek-
t^LUUiir%UU eją y. 1*EKS£L. Jutro w Środę: pier
wszy raz 365 obiadów za rubla, komedja w jednym 
akcie—Miłość z przeszkodami, komedja w jednym akcie. 
Łobzowlanie, obrazek dramatyczny w jednym akcie ze 
śpiewkami.—Na zakończenie Mazur w 4-ry pary.

Al UAA9DDA Towarzystwo Dramatyczne pod dyrek- 
MLnnffiDnM. eją p. A. TRAPSŻO Dziś: Syn 
marnotrawny.—Jutro: Polowanie na Męża.—Pensjo
narki operetka i Pas de trois.

— Dziś dla prenumeratorów odbierających Kurjer W»r' 
szawski za pośrednictwem Poczty lub kolei Żelaznej dołącz* 
się Spis wystawy wyrobów technicznych dla zakładów prze 
myślowych i Biura Technicznego i agentury machin pP- 
Kraft i Kukszt __

W. SCHERTZMANN,
w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 21.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r., odbędzie si? 
w Petersburgu Ciągnienie Ruskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I-szej Emisji- 

Główna wygrana 200,000 Rsr.
Dla ułatwienia możności nabywania takowych, Kantor sprzedaje takowe na raty miesięczne po rs. 5 i 10; od chwi

li wniesienia pierwszej raty, każda wygrana należy do nabywcy. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po rs. 180, na każ
dą oryginalną Pożyczkę Premjową. Od dnia dzisiejszego zakupione na rozpłatę, jakoteż złożone na zastaw Pożyczki Pre- 
mjowe Kantor ubezpiecza bezpłatnie od amortyzacji.

Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i najśpieszniej za
łatwia. 4 -8 — 6791 —

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie orkiestra mifjscowa pod dyrekcją p»®* 

Roberta Zueleke grywać będzie od godziny 41/, 
rozpoczęcia widowiska i po przedstawieniu, wejście wola*j^

Stancja dla Uczniów
Szkół Rządów y<h, Zakładów Naukowych prywatnych, oraz 
d a chcących przygotować się do gimnazjum.

Korrepetycje z zażdego prztdmiotu, odozielme poi kie
runkiem steejainy: h nauczycieli. — Konwersacja w języ
kach: ruskim, niemieckim i francuzkim, ped dozirem 
miejscowych guwernerów.

Obraz Szkoły Włoskiej,
Treści religi’nej, oraz biust Hr. Et. Potockiego, pierwszego 
dziedzica Willanowa, jest do sprzedania, ulica Fleku rai- 
na Nr 5 nowy, Fabryka Ram Złoconych pana Krukow
skiego, każdego dnia widzieć mężna oprócz Niedzieli.

1—3 —8766—

T|\/ni I Towarzystwo Dramatyczne pod dyrekcją pana
I IV ULI. GRABIŃSKIEGO. — Dziś: Nieprzyjaciel

Kobiet.—Małe przeszkody.—Bursze._________________

DEUTSCHES THEATER

im ALKAZAR
Dienslag, den 3 (15) Juni 1875.

Zim e.sten Male: Doktor Medicine (der erste Todte), 
Lustspiel in 1 Akt—Darauf zum 1-ten Male: Herr Huschel 
und die Seinen, Posse in 1 Akt. — Zum Schluss: Aos 
Liche zur Kunst, Posse mit Gesang in 1 Akt.—Morgen 
M ttwo.h 16 Juni 1875, Zum 1-ten Male: Epedemisch, 
ganz neu Preis!ustspiel in 4 Akten v Moser.

—8794—1—1 BERNACK Dyrektor.

JAKÓBA PIK
przy ulicy miodowej Xr 4!) 3 a

ma honor polecić:
Rewolwery scmoodwcdzące się 6 cio strzało

we z nabojami od rs. 6 Dubeltówki z lufami 
belgijskiemi. crubym eziut-m daleko i gę.-to biją- 
ce od rs. 15, Angielskie i cdtylcowe z przy- 
borami od rs. 30. NB. Każda Broń może być 
przez kupującego poprzednio wyprókowaną. Weł- 
nomierze, ważki do zboża i wełny od rs 2 
Znaczniki dla owiec, PROSZEK od zapa
lenia racic, oryginalny Kornenburski, WATA 
do natychmiastowego lamowania krwoto 
ków u zwierząt słoik k. 10 Wszelkie przyrząiy 
weter> naryjne, m; szy nki dc dojenia krów, robie 
nia masła, wszelkie próby do wódek i spi
rytusu, piwa, mleka, octu, ługu. Kartoflo- 
mierze patentowane. Pompy amerykań
skie do okowity (No.vplus ultr») po rsr. 50 
sztuka. Miary nowej formy miedziane, po
bielane cechowane w akcyzie Petersburskiej i 
Warszawskiej po ctnai-h niższych jak w Ce
sarstwie ogłaszane. — NB, Listowne zamówienia 
tylko pod adres-m JAKÓB PIK,

Ulica MIODOWA, Nr 497a,: punktualnie 
uskuteczniają się. ___ —1—3 —8681—

Sianpowietrza. -£
Wczoraj wieczorem ciepła st. 17.92, dziś ran° a. 

pła st. 16 48, w południe ciepła st. 21.12. Baroni 
756 mm. (Deszcz)._____________ __________

— Wysokość woły na rzece Wiśle pod Warsz. st. 2J5 ,

Rob. poż. prem. z r. 1864 . ( 
„ „ „ oatempl . . (

n „ „ z r. 1866.. (
„ „ oetempl.. . (

Drogi ż. War.-W. za sztukę

KAPELUSZE LETNIE
od ra<. 1.

Poleca Fabryka Kapeluszy i Czapek 

W. GORCZYCKIEGO, 
ulica Wieizbowa i róg Niecałej Nr 614c. ’ 
2—6 — 8219—

OBWIESZCZENIE.
Meble i sprzęty pokojowe, garderoba i bielizna damska, 

naczynia kredensowe, sprzęty kuchenne, pościel i różne przed
mioty, w spadku po Kuaegandzie z Lubowieckich Waluiewicz 
emerytce pozostałe,—na żądanie jej Sukcessorów, z mocy re
zolucji JW. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
sprzedane będą przedemną w Warszawie w domu pod licz
bą 1582 Nr, (przy Alei Jerozolimskiej pod liezbą 37) przez 
licytacją f ubliczną, która się rozpocznie w dniu 5 (17) Czer
wca r. b. 1875 iwe Civartek) o godzinie 10-ej przed połu
dniem. Antoni Rozwadowski Rejent.

1-1 — 8782 —

Skład Węgli Kamiennych i Drzewa opawełego

E. SULKOWSKIEGO,
aleja Jerozolimska Nr 43.

Ma honor zawiadomić iż od dnia 1 b. m. i r. sprzedaż 
Węgla Kamiennego dopełniać będzie tak w Kantorze swym 
akrteż w sklepach Merkurego oraz w uproszonych Kanto

rach po cenach:
Za Korzec wyborowego z Kopalń Kcenigsgrube Bismarck, 

Koenijrshtitte i Renard z odstawą rs. 1.
Za Korzec Kostkowego z tychże Kopalń z odstawą kop. 95. 
Za Korzec Średniego Szlązkiego z odstawą kop. 85.
Za korzec Średniego Kostkowego z idstawą kop. 80.
Zamówienia przez Pocztę miejską lub posłańcami miej- 

skiemi nadsyłane bez włócznie załatwia. — 4170—

Od dziś w d<mu dawniej Bayera Nr 412 na rogu ulicy 
Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia ua pierwszem pię
trze przedstawiać się będzie

Przez tydzień tylko
Szwajcarka „Marja,“ najkolosalniejszej tuszy kobieta na świę
cie waży bowiem 430 funtów a lat liczy 25. Dziwny ten wy
bryk natury w wielu miejscach zagranic mych budził wiel
kie zajęcie. Cena miejsc: kop, 41 miejsce I sze; 20 miejsce 
ILgie; 10 miejsce III-eie. 3—3 — 8531 —

Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej
Akcje Gł. Tow. Rob. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespole . .
Akcje Banku Handl. War. rs. 250.
Akcje Banka Dyskontów. Warsz.
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej.
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250
AJwj* m » ------
Akcje » » „ a - —
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000 — — -iuw

5% Listy zastawne rossyjskia r«. 105 kop 50 rs 10* ’
Wartość kuponu bież, od List Zast kop. 198’/,.
Od Likwidacyjnych kop. 255/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 240s/1#.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy rop 1027/, • 
Berlin; Weksel 100 Ul. 8 d. rs. 106 k f0 rs. 106 50 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 27 rs. 7 k. 25 oji/5 
Paryż; Weksel 2 m. za300 fr.ro. 87 kop. 221/, ra 86 
IFtedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 to. - k 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs.. — tadsn*

Redaktor Herman Bennl.

W drukarni „Kuijarł Warata-wsldego.— Pod Ttaewday Kr 473c (nowy 3).-—ąaammw Ałwaypswj, Bapmami 3 (15) Itona 1876 r

Źąd«na | Płacono

rs. | kop. j”ra.

Półimperiały rs. 5 kop. 92*/, 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57 V, 
Pruskie Ulary w bilet, rs. 1 k. (fi 
Austrj. flor, w bil k. 35 %—65 ‘/4 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. B. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy ZasUwne m. Warszawy I s.

w w n n IIS. 
Listy Likwidacyjne ra. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Oesars. z r. 1860 . . 
Naw. ~

Patn Dodatek.

8538^7



DODATEKan KURJEBA WARSZAWSKIEGO S’ 128.
Dnia 15 Czerwca 1875 roku Dnia 3 (15) Czerwca 1875 rolniWtorek

T. B. MACAULAYA

DZIEJE ANGLJI
przekład z angielskiego,

tomów 10, cena rs. 7, w oprawie ozdobnej w płótno angielskie rs. 9 kop. 50. 
1*0 nabycia w Księgarni i Składzie Hut 

Gebethnera i Wolffa,
3 - 3 — 8249 — Krakowskie -Przedmieście, Nr 15.

Nakładem Księgarni sortymentowej 

STOPPELLE i STAN 
rszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kra 

i zagranica

UNE ROSE ESPAGNOLE VALSE 
par YRADIER.

3 3 Cena kopiejek 37 i pół.  8276 

PRENUMERATA.
Gustawa Seimewalda,

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4), 
przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma tak 
krajowe jak i zagraniczne, oraz w zeszytach 
Wychodzące, osobcm zamieszkałym na pro
wincji, przy zamówieniu pism tygodniowych, 
Ułatwia prenumeratę w Redakcjach na pisma 
cocgienne. " —8274—2—3

Księgarnia i Skład Nut Maurycego Or
gelbranda, naprzeciw posągu Kopernika, 
•trzymała na skład główny

Henryka Taine’a 
O INTELIGENCJI, 

przełożył 

Stanisław Tomaszewski.
Cena rs. 3.

—7674-3-3

MŁODA OSOBA POLKA 
*yczy sobie udać się do Ciechocinka, przy wy
jeżdżających na kurację, w roli dozorczynl 
uzieci lub towarzyszki. Uprasza się o złożo- 
nie adresów w redakcji, pod literami Z. Z.

________________ 1-3 - 8703—

O S O B A
Uobrze wychowana, szuka pokoju ze stołem, 
przy wykształconej familji izraeliekiej. Inte- 
EeBnnci raMa s^ój adres zestawić w tejże 
j”dakcji, pod literami M. L. 1—3—8710—

^wląea po niemiecku, życzy miejsca do do- 
?ru osoby słabej lub dzieci, mogłaby wyje- 
3a- i kurację; od lat 10 pełni ten obo- 
YHzek. Wiadomość na Podwalu Nr 8 nowy, 
2l?gie piętro. 1—1—8702—

OSOBA
Płci żeńskiej, pragnie się zająć gespodar- 
Jwem. doiorem dzieci lub t p. Rekom. Naucz 
jj°’*7-Swiat Nr 72, wprost S-to Krzyskiej.

Potrzebne są

PANNY 
nwm£le^® uzdatnione do sukien do Msgazy- 

u Mód Antoniny Łapińskiej. Na ulicy Sena- 
^«ej wproet Miodowej. -8733—1-3

Potrzebny jest

Chłopiec
j°.n<łuity od lat 13 do 15. Wiadomość 

Ai«v ł*dzie wyrobów tabaeznyeh pod firmą 
ŁSperance, Senatorska Nr 20.

-8729-1—1

^datnione do szycia sukien. Miodowa Nr 9, 
drugim dziedzińcu gdzie altana.

Obywatelka z prowincji, 
zamieszkała w Warszawie, potrzebuje Panny 
do towarzystwa z średniem wyksz ałceniem, 
bez muzyki, wieku lat przeszło 30, całego 
wzrostu, z pensją 100 rs. rocznie i stosownem 
uważaniem. Osoby interesowane raczą nałe- 
słać sw.je adresy do Redakcji Kurjera War 
szawskiego, pod literami H. J Nadmienia się, 
że tylko Panna na prowincji wychowana mo
że otrzymać to miejsce 1—2—8704—

Nauczycielka 
w średnim wieku, opatrzona patentem i chla- 
bnemi świadectwami poszuknje miejsca na 
wieś na czas letni do panienek, którym za I 
małe wynagrodzenie udzielać się zobowiązu- j 
je nauk klasycznych i konwersacji francuz j 
kiej. Wiadomość: uliea Chmielna Nr 13, ' 
u Właścicielki domu. —8566—2—3

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdatni.na do strojów, w Maga
zynie przy ulicy Ś-to Krzyzkiej^Nr 27.

Poszukuje się posady Admini ■ 
stratoramajątku, |Kassjera, lub 
Buchaltera, na wsi na cc złożoną 

być może w gotowiźnie kaucja rs. 1,000. Wia
domość uprasza się pozostawić u Szwajcara 
hotelu N emieckiego, ulica Długa, pod lit. C.

n

Kucharz
kawaler, opatrzony chlubnemi świadectwami, i 
poszukuje miejsca na prowincję, a zarazem 
ma do sprzedania wyżlicę młoda, w drugien 
polu, dobrze ułożoną. Wiadomość przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieśeie w Dobrcczynn.śei 
w Razurze u Felczera. —8684—1—1

Potrzebnym jest 

U C Ż E N

panny ełuiące. gospo • ; 
eiynezyeh osób, kocha- i 
rrnniinnnrnłl cruinwro.h

do Litografji, od 15 do 16 lat, róg ulicy Se- 
torskiej i Placu Teatralnego Nr 477 nowy 17. 

-8714-1—3

KAHTOSl
Stręczeń Służących,
F. Sawickiego,

ulica Kapitulna Nr 538 (3), ma honor zawia
domić JJWW. i W. Państwa, iż ma do ulo 
kowania służbę obojga płci, t. j.: kucharki,
młodsze, podmłodsze. j
dynie i służące do p«je ,
rzy, lokai, parobków, gumiennych. gajowych,
pisarzy, ekonomów, lokuje tak w Warazawio
jak i na prowincję C.sarstwa i Królestwa.

Tamże jest Katarynka paryzka z ładne-
ml sztukami, elegancka, do sprzedania. 

1-3-8699—

Kolonia Grabowiec ■ 
do sprzedania za rs 1,8'JO (12,00 zip) w po- t 
wienie Ciechanowskim, bliższe szczegóły ( 
o tejże, ulica Wierzbowa Nr 3 w sklepie wy- , 
pieku. —8711—1—1

Starszy dozorca drogowy 
poszukuje się na korzystnych warunkach, do 
jednej z kolei w Zachodnich guberniach Ce
sarstwa. Bliższa wiadomość; ulica Dzitlna
Nr 17, mieszkania Nr 4. 1—3—8709— j Młoda Osoba

Dobrej konduity, posiadająca wszystkie nauki 
klasyczne, oraz języki, życzy umieścić się 
w jakim porządnym d«mu do towarzystwa 
młodych panienek lub małoletnich dzieci, po
trzebujących macierzyńskiej opieki, dobrego 
wychowania, oraz zarządzeniem domu tu i na 
prowincji. Wiadomość w sklepie mydlarni na 
Muranowie Nr 21. —8492 —2—3

Potrzebny jest

Subjekt Fryzjerski
zaraz lub od 1 Lipca do Łodzi. A ires: A. Ka
wecki ulica Piotrkowska Nr 523.

Młody Człowiek
Nieaiec, mówiący i po polsku, z nsjlepszeml 
świadectwami, "pracujący dotąd w handlach 
en gros, poszukuje mie:sca odpowiedniego lub 
w kantorze. Wiadomość w Redakcji Kurje
ra Warezwskiego pod literami H. M.

-8665—1—2
znająca się pod każ lym względem na gospo
darstwie kołiecem i zarządzie domu, na co 
posiada chlubne świadectwa kilkoletnie w wy
mienionych warunkach, iyety sobie objąć ta
towe od1-go Lipca. Wiadomość: ulica Se
werynów Nr 2779, u pani Wróblewskiej.

-8681—1-3

KBAWMKC z WIEOHAA Stefansplac Hr »,
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
9-0 —8039 —

Wójt Gminy Czyste.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 12-tej 

w południe w Urzędzie tutejszej gminy, w drodze działów sprzedaną będzie osada kolo- 
njalna wieczysto-czynszowa we wsi Wola Nr 16, należąca do ś. p. SS-rów Michała Mali
nowskiego, mająca przestrzestrzeni przeszło 1 dziesiatynę (2 morgi), oraz dwa place, jeden 
dzies. l*/a (mórg 3), drugi dzies. 2 (mórg 41/,).

Życzący przystąpić do licytacji, skłaeają w&djtim w */« części summy szacunkowej po
sesje sprzedane będą każda oddzielnie, licytacja rozpocznie się pierwszej possesji od rub. sr. 
1200, drugiej od 1000. trzeciej od 1200 rub. rs. Szczegółowe warunki są do przejrzenia wU-

KONIE POWOZOWE.
4 Konie powozowe do sprzedania w Hotelu 
Niemieckim, ulica Długa Nr 584, wiadomość 
u rządcy hoteli. 1-3 -8707—

OGŁOSZENIE.
Zarządzający akcyznemi zborami w Warszawskiej i Siedleckiej gub, podaje do po

wszechnej wiadomości, że na zasadzie postanowienia P. Ministra Finansów, z dnia. 23 
Kwietnia 1875 roku za Nr 438, odbywać się będzie 30 Czerwca (12 Lipca) t. r. ustna licy
tacją, a po 3 cli dniach 3 (15) Lipca przetarg na sprzedaż opalonej rządowej soli, znajdu
jącej się w Skurczańskim rządowym magazynie, w ilości 14 863 pudów 3 funtów, w tej 
liczbie szybikowej: beczkowej 2440 pud. 27 funt, w kawałkach 2487 pud. 21 funt, i bryło
watej 89 pud. 34 funt.; zielonej: beczkowej 1529 pud. 6 funt., w kawałkach 4817 pud. 
8 funt, i bryłowatej 3468 pud. 27 funt. Licytacje i przetargi zaczęte będą w Skurczańskim 
solnym magazynie o 12 godzinie z rana i przeciągną się do czasu ’tkonczenia przedaży, 
zamierzonej kupującemi, ilości soli, lub też do godziny 4 tegoż dnia. Licytacja soli roz
pocznie się »d następujących cen: a) za szybikową beczkową z 10*/a kop. za pud, b) za 
szybikową w kawałkach 27 kop., c) za szybikową w bryłach od 19 kop., d) za zieloną 
beczkową od 10 kop. za pud, e) za zieloną w kawałkach od ISVs k»P- i 0 za zieloną w bry
łach od 40 kop. za pud. Po ukończeniu licytacji, osoby które zakupiły, sól na niej, obowią
zane są zapłacić 10% wartości kupionej soli, p« ogłoszeniu zaś kupującym zatwierdzenia 
licytacji Zarządzającym akcyznemi zborami uplata przynależnych za sól pieniędzy odbywać 
się powinna w następujący sposób: ra zakup mniejsiy 5000 pudów połowa pieniędzy wnosi 
się zaraz, a druga połowa wniesioną być piwinna w przeciągu miesiąsa, w stosunku do 
wybieranej soli, za zakup większy od 6000 pudów połowa pieniędzy wnoszoną być powinna 
także zaraz, druga zaś połowa w przeciągu 6 miesięcy w stosunku do wybieranej soli. 
Osoby zakupujące mniej niż 100 pudó«r do żadnych wjżej oznaczonych rat w wypłacie pie
niędzy za zakupioną sól nie mają prawa, a powinni płacić gotówką zaraz po przybiciu licy
tacji. Dalsze warniki o licytacji mogą być przejrzane w kancelarjach: a) Warszawskiego 
Gubernialnego Rządu Akeyznego, b) Zarządzającego V Okręgiem tegoż Rządu w m. Łuko
wie i e) w Skurczańskim Solnym magazynie.

Warszawa, w Maju 1875 roku.
2—3 — 8503 — Zarządzający Siemionów.

TELECRAM
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

N" Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich, francuzkich i austrjackieh materjałów Ubiory Męzkie.

(PBfilMOlW]
Alpagowe i płócienne garnitury dla dzieci »d 

rs. 2 do rs. 4 k. 50.
Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 do do rs. 10 
Bak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do rs. 8. 
Dziecinne żakietowe ubiorki, od rs. 8 do ra- 

bli 10.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. 
Kurtki do polowania, od rs. 3.
Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18. 
Spodnie w różnych gatunkach, od rs. 4 d< 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowe, od rs. 10. 
Angielskie burki, od rs. 12 do rs. 20,

Letni Sair-Palto. ... od rs. 12 do rs. 22. 
Letnie- garnitury od rs. 14 do 25. 
Czarny frak.................... od rs. 10 do rs. 22.
Czarne Tużurki .... od rs. 10 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do ru

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 

5 kop. 50.
Marynarki czarne kamlotowe ed rs. 3 do ru

bli 12.
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 

10 k. 50.

Magistrat Miasta Warszawy
W dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. » godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in plus na sprzedaż części placu miejskiego 
w Warszawie pod Nr 1582E/1 na rogu ulic Jerozolimskiej i Składowej położonego, obejmu
jącego powierzenni stóp kwadratowych rossyjskich 9477,43 czyli łokci kwadratowych pol
skich 265 ż,75, od ceny rubli trzy za łokieć kwadratowy.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą priysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowa zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

2-3 — 8256 —



n

Nauczycielka lusty tutka, 
z patentem, wykładająca język francuzki oraz 
muzykę w tymże języjtu, mając parę godzin 
jeszcze wolnych, pragnie udzielać tyeti przed
miotów w dimaeh prywatnych nt> godziny.— 
Podwal, dom W-go Goltszmidt Nr 44, miesz
kania Nr 20, zastać można cd godziny 5—7.

-8742-1—3

Potrzebny jest zaraz

NAUCZYCIEL
na wieś, posiadający dokładnie język tie- 
mieeki tak naukowo jak i konwersacyjnie, oraz 
nauki klasyczne. Wiadomość: Freta szeroka 
Nr 9, w oficynie na 1-em piętrze, od 10-tej 
rano do 3 po południu. —8741—1—1

Korektor Fortepianów
Instytutów: Mnzyczaego, Aleksandro-Maryj- 
Bkiego i Towarzystwa muzycznego. Przyjmuje 
wszelkie reparacje i strojenie Instrumentów, 
Kerntopf, Plac Krasiński Nr 549 pod filarami.

—8210—2-3

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, że i na rok szkolny 1875/5 przyjmuję 
uczniów na stół i stancję. Pomoc naukową 
zapewniam, w razie życzenia może być gu
werner do obcych języków i nauczyciel do 
udzielania muzyki. Nowy-Świat Nr 72 wprost 
Śto Brzyskiej. J. Stop czyli, b. Sekretarz 
Gimn. — 8519—1—4

Gdyby która z pań jadąeych do Bu.ka lub 
Ciechocinka, potrzebowałaSłużącej,
z dobremi świadectwami, raczy się zgłosić na 
ulicę Senatorską, do stróżki domu dawniej 
Petyskusa Nr 25. —8759—1—1

Surduciki i Marynarki Letnio angiel
skie, eipagowe i rypsowe Marynarki 
po rs. 4 kop. 25. Surducisi 'po rs. 5 trop. 50, 
w wielkim wyborze w handlu galanterji 

Wl. Kaniewskiego, 
róg ulicy Senatorskiej i placu Resursy Nr 22, 
naprzeciw sklepu WW. Bardet.

—8746—1—3

Młoda Panienka 
z dobrej familji i dobrze wychowaaa, pragnie 
otrzymać miejsce za skromne wynagrodzenie 
w porządnym domu, do towarzystwa, wyrę
czania Pani w zajęciach domowych; albo 
dozorowania dzieci. Bliższa u iadomość w mie
szkaniu W go A. Keller, Leszno Nr 22.

8 67—1—3

Wykwalifikowany 

OGRODNIK 
przybywszy do Królestwa Polskiego z dobrą 
rekomendacją, obeznany dokładnie w zakła
dach ogrodów i parków, chociaż i w płonnym 
gruncie, także i z chodowaniem drzew owo
cowych, oranżerji, z forsowaniem ananasów 
(Bromelia anaaas) i innych fruktów, tak 
w cieplarniach jak i w inspektach, żyezy so
bie powyższe wymienione zatrudnienia, >a 
umiarkowaną cenę. Uprasza się Offerty nad- 
Byłać łaskawie pod Nr 4, lit. W. A. D. po
ste restante Rawski—Tomaszów.

-8625-1—1

Podpisany Patron, przy Trybunale Cywil 
nym w War., jako syndyk ostateczny massy 
upadłości Guetawa-Adolfa Zacherta. podaje 
do powszechnej wiadomości, iż w dniu 6/18 
Czerwca r. b. p godzinie 5-ej po południu 
sprzedane zostaną przez publiczną licytasje 
w Trybunale Handlowym w Warszawie, pod 
Nr 549 przed Sędzią Komissarzem tej massy, 

Nieruchomości
pod Nr 119 120 i 121 w mieście Zgie
rzu położone. Licytacja rozpccznie się od 
summy rs. 2,500; na vadjum złożyć należy 
rsr. 600. Szczegółowe warunki sprzedaży 
znajdują się do przejrzenia w kanceHarii Wgo 
Andrychiewicza, Pisarza Trybunału Handlo
wego w Warszawie, pod Nr 549 i u Podpi
sanego Patrona. Bronisław Przyremhel 
Patr<n, Bielańska Nr 8. —8755—1—1

POSSESJA
ol dwóch ulic, z pięknym domem, ogredem, 
zabudowaniem fabrycznem, mieszkaniami dia 
pomocników fabryki i dużym placem, do sprze
dania. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego. —8690—1- 4 

Poszukuje się do nabycia

w Warszawie, w cenie od rs. 10,000 do 25,000 
może być z ogrodem. Do sprzedania Dom 
duży piękny, w środku miasta, na dobry pro
cent. może być zamieniony na większy z do
płatą gotówki kilku tysięcy rubli oraz 
plac z pięknym ogrodem w środku mia
sta. Wiadomość: Krakowskie - Przedmieście 
Nr 67 nowy. 2 piętro od frontu ze schodów 
na lewo od 9—10 i od 4-6. -8422—2-3

drewniany, dachówką kryty, jest do sprze
dania w miasteczku Nasielsku, 7 mil od War
szawy, przy kolei Nadwiślańskiej, zt bardzo ‘ 
przystępną cenę, wraz z placem i ogrodem, I 
przestrzeni mającej prętów 150. Wiadomość: i 
uliea Królewska Nr 21, w Dystrybucji. 
_______________________ —8682—1—1

Jest do sprzedania

W Krowiarni 
przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 4. Uprasza 
się potrzebujących mleka dobrego o przysła 
nie po takowe wprost do obory między 6 a 7, 
12—1 w południe i 7—8 wieczorem. Z piwni
cy zaś mleko świeże, zbierane, zsiadłe i śmie
tanka o każdej porze. Członkowie Towarzy
stwa Spożywczego Merkury, otrzymują marki 
zwrotne, —8220—2—6

Jest do odstąpienia z powodu interesów fa
milijnych

Kawiarnia 
istniejąca od lat 14. Ulica Piwna Nr 10 nowy. 

_________ -8722-1-3 
Handel Towarów Kolocjalnych 1 Win, 
od lat 15 w jednem i tern samem miejscu 
z powodzeniem istniejący, 

jest do odstąpienia, 
po cenie kosztu i kontraktem n.cjmu na lat 
trzy, natychmiast. Wiadomość w Kantorze 
Edwarda Hering, Danielewiezowska Nr 619/20. 
____________ __________-8721—1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
nowe Narzędzia Niwelacyjne i Mier

nicza Inżenierskie, 
w domu prsy ulicy Marjańskiej Nr 11, miesz
kania 16. Obejrzeć je można od godz. 10 ra
no do godz. 5 po południu, za przęstępną ce
nę.—Tamie są dwa pokoje dó cdnajęcia na 
kwartał, z meblami lub bez takowych. 
_______________________ —8487—2—3

Jest do sprzedaniaFischarmonja 
o trzech głosach, bardzo mało używana. Wia
domość przy ulicy Ktakowskie Przedmieście 
pod Nr 407 Nowy 1 w dystrybucji. 
_______________________ —8202—2—3

Jest do sprzedania

Pięć klaczy 
karecianyeh, nuodyeh, rassowjeh widzieć je 
moina codziennie u stangreta Wawrzyńca, uli
ca Mazowiecka Nr 7 i Królewska Nr 13.

 8744-1-3

parokonny i jednokonny nowego fasonu jest 
oo sprzedania, uliea Solec Nr 42, u stróża.

8745-l-3

letnie, nie używane z modnegc materjału są 
do sprzedania przy ulicy Miodowej Nr 10. 
Stróż wskaże. 8747—l—3

Do sprzedania w Szotach Niemieckich 

KLACZ SIWA 
z zrebęeiem, ze stadniny strzeleckiej dosko
nale ujeżdżona, lat 9, oraz druga klacz mło
da 2 letnia. Dowiedzieć się tamże można 
u Wachmistrza Nzłyszewa. —8758—1—3 

Z powodu »mia«y lokalu ią do 

sprzedania 
przy ulicy Freta pod Nr 27 na 1 piętrze. 6 
krzeseł i łóżeczko mahoniowe, kanapa i łóże
czko jesńnowe, < raz stół sosnowy, rozsuwany 
na 24 osób. —8730—1—2

Z pewodu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI
czteroletnich, rosłych karecianyeh, ciemne 
szpaki. Wiadomość: ulica Królewska Nr 41 
nowy, u stangreta Tomasza. —8734—1—3

Jest do sprzedania

MO 
w połciach 400 pudów, może być sprzedaną i 
w mniejszej ilości. Wiadomość w każdym 
czasie przy ulicy Leszno Nr 42. mieszkania 
Nr 7. 1-3-8694—

Wszelkie gatunki

W I TT
jako to:

WĘGIERSKIE wytrawne, łagodne, i wyborne Maślacza na beczki, gumce i 
buteiki. FRANCUSKIE czerwcne i białe na oksefty i butelki. REŃSKIE, 
HISZPAŃSKIE. WŁOSKIE i SZAMPAŃSKIE różnych marek. Odleżało 
PORTERY i PIWA angielskie oryginalne. WÓDKI, RUMY i LIKIERY 
francuz kie najlepsze poleca

HANDEL

Braci Wróbel 
na Krakowskiem-Przedmieściu obok Kościoła Ś-go Krzyża, 

oraz wszelkie towary Kolonialne w najlepszym gatunku do zaopatrzenia najwy
bredniejszych śpiżaiń, wszelkie najwyszukańsze Delikatesy, Sery Szwajcarskie 
(Emmeathaier) Zielony (Kraenter), Roąuefor, Chester angielski, Parmeran 
i wszelkie krajowe wyroby.

Skład powyższy podejmuje się wykonać jak najśpieszniej i jak najdokładniej 
poczynicne obsialunki we wskazane miejsca. 1—6 — 8564 —

Nieprzemakalno-W entylacyjne

— S824 —

Kapelusze letnie, 
po cenach nader umiarkow&nycb? poleca o[a" 
cownia sukien i strojów damskich L. W®.’ 
lewskiej i Sp., przy ulicy Senatorski’ 
w domu Epsteina Nr 22.______1—5—8701~XAkuszerka

A. Halmel, przy ulicy Nowy-Świat Nr 52. ma 
pokoje umeblowane od frontu, każien 
z osobnem wejściem dla osób spodziewających 
aie słabe ści, gdzie chora znajdzie triskliwą 
opiekę. -8757-1-3

Z powodu wyjazdu

są do sprzedania 
firanki, dywany, lampy, gzyms z drzewa d?" 
bowego dla separacji pokoju zawieszenie® 
zasłony. Również dwie jasne jedwabne ds®' 
skie, suknie gustowne i mało używane. 
domość: ulice Czysta, dom Nr 6, lokalu Nr 1 
na 1 piętrze. —8579—2—2

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
mahoi iowych używaiy, szeszląg, dywan wi*I' 
ki ręcznej roboty i suknia wełniana szafirów#' 
Ulica Wilcza Nr 8, mieszkania Nr 9.

Barometry metalowe (Anćroide), Termo
metry do okien, ścienne i do kąpieli, Perspe
ktywy polow-e i teatralne, Okulary, Nano- 
śniki i Lornetki damsaie. Wielki wybór 
Reisceigów inżynierskich i szkolnych, Gra- 

. m fi any, Cerkls i Kroncerklena pojedyncze 
AjpjU sztuki, Miarki składane i taśmowe, Stereo

skopy, Lupy, Szkła powiększające i Mikro 
skopy, poleca po cenach przystępnych: . tt tr-n 1
Magazyn Optyczno-Mechaniczny H. Yollnagel, 

ulica Nowy Świat* w domu Zarządu Wojskowego wprost Kopernika
1-3 _________ - ~ 8737 ~ —

Klosctv patentowane w różnych fasonach, z dezinfekcią za pomocą 
wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonęmi, ze jedne przyjmuje od- 
chody^stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielające

mu nie^te"r’^loaety najnowszych trancuzkieh i angielskich systemów, porcelanowe 

‘ * Żelmo«tySdlaII1wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takiemiż 

rUramziewv kuchenne i Pitoary żelazne, emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
kształtów a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanetro emaliowane, proste i ze stucerami (odnogami). . .
lanegojem ien’ioJe przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawaniem na 

miejMU Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

NOWO-ZAEOŻONY MAGAZYN MEBLI, 
przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) z#* 
opatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mcjj1 

Warszawskich i zagranicznych, a także różne Meble używane w dobrym stanie, garnż- 
tnrr wyścielone, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nade 
umiarkowanych Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn moj zjednał sobie ogotae U- 
znanie Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. 1—6 - 8718—__

PALETOTY DAMSKIE I MĘZKIE 
Angielskiej Patentowanej Fabryki, 

wynagrodzone Złotym Medalem na ostatniej Pcwsze-hnej Wystawie Wiedeńskiej, prze
wyższające wszystkie znane dotychczas ubiory nieprzemakalne, przez to, że 
pokryte są kortem szaraczkowym i nie tamują transpiracji, znajdiją się w niżej wymienio
nym Kantorze, jako też Pelerynki stosowne dla młodzieży szkolnej. Tamże są: Far
tuchy powozowe, sztylpy oraz ulepszone paletoty z gumy wulkanizowanej.

Nadto, nadeszły do tegoż kantoru: świeży transport tanich i gustownych Obie me
blowych z Wyfcsatyny, czyli tkaniny nieprzemakalnej, n eplamistej i niedopuszczającej 
moli, oraz Brezenty na pokrycie wozów ochraniające od deszczu.

Wyłączna Ajentura i Skład Główny powyższych wyrobów na całe Cesarstwo: 
w Kantorze Samuela Lewenbsrga. ulica Żabia Nr 1 wprost bramy Ogrodu Saskie
go. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem.

Ceny stałe fabryczne. Hsndlująey otrzymują rabat.
Zamówienia z prowincji Kantor wykonywa nie mniejsze jak od rs. 20. Przy za

pytaniach listownych, należy załączyć markę na odpowiedź. 1—6 — 8720

Kamienie Polne 
przydatne na bruk drobniejszy, i do obraca
nia na szaber około sążni kubicznyeh dzie 
sięó, znajduiace się na składzie pod stacją 
kolei Petersburskiej, są do sprzedaży bardzo 
przystępnej. WUd .mość przy ulicy Złotej Nr 
37, mieszkania Nr 5. —8716—1—3

Jestjdo sprzedania: 
szafa sklepowa, kontuar i znaki do sklepu 
wiktuałów, p'zy ulicy Elektoralnej Nr 30 
w zakładzie mlecznym.—8739—1—1
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POUDRE PURGATIVE DE ROGt

PARIS

ze

J1OSZIX YRZECZYSZCZAJ^GT 

DE ROGŻ 
mUARZA W PARYŻU

Rs. 2,250, rs. 1,650 i inne, 
są do wypożyczenia na domy murowane 
W Warszawie położone. Kapitały te mieścić 
8ię winny w pierwszej połowie wartości do
mu wykazanej w hypotece lub w fajerkasie. 
Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nrem 
48ia, na 2-em piętrzę, mieszkania Nr 6.

—8624—2—2

AikaX łcic? Pleka' skiej, w domu Nr 4, mie- 
a 6, jest do sprzedania za rs. 150

ALTÓWKA, 
^?ri°797^ze^a Gwameriusa w Kremonie, i ro 
^1X5 —8189-4-6

której po- 
dajemy 

obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892— 

*T)ąwno oczekiwany
Śmietankowy Owczy, znany 

dobroci,
ka^*j Szwajcarski i Zielony (Łrauter-

otrzymał i poleca
Handel Win i Delikatesów \

Alberta Glaeser, i
^-Długa Nr 17._______ —8; 52-3-3

Księgarnia do sprzedania.
„“Tb"' ££'

ł*op*tr®>ua w bogaty asor- j
1 Dow i dl*e’.a własnego nakładu jest obecnie 
Bijł-, • ^m‘erc* właściciela do sprzedania, i 

wiadomość powziąść można w tejże j 
*v>» *jl PrzY ulicy Miodowej pod Nr 14 no- j 
4-to; 5od«!iy 9 z rana do 1 z południa i ^Ł_do H -8019-5-6 i

Naleły rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
■macani i prędko przeczyszczając? 
i bez sprawiania żadnych boleści*

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ny pie
czątki 
ttteroko- 
torowę, ^iiL

Żądaną jest zaraz pożyczka w summie

RS. 3,000,
na nieruchomość warszawską. Wiadomość 
przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 21 nowym, 
w Kancelarii Patrona. —8646—2—2

Sprzedają się:
Garnitur mebli zagranicznej roboty, ’orzecho
wy, rypsem brązowym kryty, t j. 6 krzeseł, 
Hół, kanapa i dwa fotele, także 4 gięte krze
pła wiedeńskie, dwie szafki do łóżek, konso
la palisandrowa, damski stoliczek, dwa tabo
rety, szafka spiżarka, szatka kuchenna i inne 
Sprzęty. U:ica Leszno Nr 42, wschody w bra
cie, mieszkanie po lewej stronie.

-8736—1—4

Tout flacon n«
portani pt« ce

cachet imprimi en qualre
eouleurs derra tira conu-
cter* comma ne sortant pat

de la tabriqua
de i’inwenteur.

ROGE

3 Oleandry duże 
s. d i 1 Myrta, 
^Wiecie^^j*11’* n Ogrodnika na Nowrm- 
^ZLe? w domu Nr 39 -8534-2-2
8l'f»1^hXUjąCyOh Altany kb do <,kien są do

p4r,
8*erokA4,ta >r8ń *0’ wysokości łokci 2 cali 8, fio^a - h 2 5iena‘ Nr 7, dom Wgo 
lustro ’ mies,'Mni» Nr 20. oficyna prawa 1-sae 

—8116—3—3

SZPRYGOWANIE
IZ ROŚLINY MATIKOJ
pp. GRIM AULTe^ APlEKARZYw PAHYZU

Przygotowane z liści drzewa rosnącego w Pa
ru, leczy rzcrzączki.

Każdy flakonik opatrzony jest podpisem Grl- 
maolt et Comp.

Składy naszych produktów lekarskich powie
rzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallemu i L. Spies- 
sowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk, braciom 
Drogistom w Kijowie; i p. Chróścickiemu apte
karzowi i Gruzewskiemu w Wilnie.

FOSFORAN ŻELAZA
^URAS uoktORA UWIEJLikOŚCI

Środek ten w stanie ciekłym bez smaku żadne
go, podobny do wody mineralnej, łączy w sobie 
pierwiastki wyrabiające krew i koś i. Bardzo 
dobrze się nadaje do temperamentów młodych, 
panienek delikatnysh, których rozwój cia
ła jest trudny, lub został spóźniony 
i dla wszystkich osób cierpiących z niedo
krwistości.

Składy naszveh produktów lekarskich powie
rzyliśmy pp Mrozowskiemu, Gallemu i I.. Spies- 
•owi. utrzymującym magazyny materjałów apte
cznych w Warszawie; pp. Marcińczyk, braciom 
Drogistom w Kijowie; pp. Chróścickiemu apte
karzowi i Gruzewskiemu w Wilnie.

Ważna Wiadomość!
Podaje się do wiadomości PP. Przedsię

biorców budewy mostów i stacji Drogi Żelaz
nej Nadwiślańskiej, że we wsi Domaniewi
cach, w blizkości Zawiercia i Pilicy położonej, 
odkrytą została obecnie b. bogata

KOPALNIA
Kamienia Piaskowca,

o wiele zbitszego od Szydłowieckiego, zdatne
go do budowy:'mostów, wlorstoskazów, 
bulwarów, trotuarów, schodów, posa
dzek etc.

Potrzebujący raczą się zwracać z żądania
mi do niżej podpisanego przez Wolbrom.

K. Klimkiewicz.
-7790- 3-6

Tak nazwana woda amerykańska i balsam, 
nadzwyczaj skuteczna na opaleniznę, niszczy 
piegi, wyrzuty, plamy żółte i czerwoue. Ude- 
likatnia bardzo płeć, dostać jej można przy 
ulicy Nowy Świat Nr 49 ta dole w podwórzu 
u pani Szwareer, destanie też maśei na odci
ski i golące guzy i wody kolońskiai w najlep
szym gatunku. —7734—3—3

Sprzęt Siaim
z łąk o 3 wiorsty od Warszawy na Stu mor
gach 300-tn-prętowych. z .raz do sprzedania 
oraz Ogród warzywno-owocowy (blisko 3 
morgi) zupełnie uporządkowany, do wydzier- 
żawieaia, Nowy-Świat Nr 70, mieszkania 2.

— 8393 -1-3________

Do sprzedania 
o 

wierzchowy, skarogniady, 
krwi angielskiej, ze Stada

Księcia Winlischgrfitz. zupełnie wyjeż
dżony w wojsku austrjackiera będzie do 
widzenia od dn a 15 go Czerwca przy ulicy 
Królewskiej, Nr 35A. Wiadomość w mieszka
niu Nr 1 i u stangreta Michała. 
_______________________ -8627-2-3

Jeżeliby kto z PP. Fabrykantów lub Prsed- 
siębierców wynająć zeehciał

Tartak parowy
z lokomobilą, do wytarcia 5,000 sztuk drzewa 
w dobrach o 10 mil od Warszawy, za Wisłą 
położonych, na czas od dnia 1 go Paździer
nika r. b. lub później, aż do ukończnnia ro
boty, to niech warunki wynajmu do Redakcii 
Tygodnika Rolniczego nadesłać raczy. 
_________________ —7802-3-3___________ 

OBCASY GUMOWE
ANGIELSKIE,

cena z przybiciem k. 50, w Magazynie Obówia 

przy ulicy Nowy-Świat Nrl7._ Tamże przyj
mują się wszelkie obstał inki i reparacje.

____________ -8:60-3-3________

Jest do sprzedania: 
szeszląg i 6 napoleonek safianem kryte, oraz 
różne garnitury mebli mahoniowych, orzecho
wych i całe kryte, które sprzedaje po cenach 
bardzo umiarkowanych, przyjmuje także wszel
kie obętalunki. Ulica Nowy Świat Nr 72 
wprost Sto-Krzyskiej u Tapicera.

—8323—3—3

Okulary i konserwy 
ze szkłami periskopijnemi i z kamie
nia górnego zwane Ćristal de ro- 
che, doi ieram do każdego ws rek u 
z wszelką wymaganą ścisłością za 
pomocą nowo zbudowanego optome- 
tru. Nadto posiadam znaczny wybór 
Perspektyw polowych i teatralnych, 
w cenie od rs. 3, Lup do zboża, 
płótna i szkieł powiększających w o- 
prawach do czytania drobnego pi
sma.

Juljan Wiijssblutn,
Optyk i Mechanik, 

ulica Nowo Senatorska. Nr 477a, o- 
bok apteki. I—3 — 8748 —

Jedyny środek.
Trociczkl do kadzenia na wytępienie Moli, 
oraz Proszek i Płyn na niszczenie tegoż 
o wadu,—poleca skład Wyrobów Chemicznych

W. DZI8IEW8KIEG0, 
ulica Senatorska Nr 16 nowy. 

-7878-5-6

4 kanarki (samce) po rs. 1 kip: 50, 3 (sam
ce) hartzowskie po rs. 2 kop. 50, 2 samców 

j prawdziwych holenderskich po rs. 6 kop. 50, 
! oraz kilka kanarzyc rozmaitych gatunków 
j i kolorów można nabyć przy rogu ulicy Dłu- 
i giej i Przejazd Nr 4, wejście od Przeiazd na

3 piętrze, Ggzie sztachetki drewniane. Tam
że sprzedają się klatki druciane do przesa
dzania młodych kanarków po kop. 35 i 60.

-6250—3 -3

DO SPRZEDANIA |
z powodu śmierci właścicielki

MAGAZYN MÓD I 
| STROJÓW DAMSKICH |

od lat 10-eia, eozystujdey przy ulicy I
Krakowskie-Przedmieśeie, pod Nr 429, j 

ąrf nowy 43, pod korzystnemi warunkami, 1 
■ił wiadomość no uiejścuod9 do 12 zrana. 
B 3-3 — 8364 —

Jest do ulokowania summa

Rsr. 12,000, 
razem bib częściowo, nie inaczej jak na dom 
murowany w Warszawie i w pierwszem miej - 
scu po pożyczce Towarzystwa Kred. Miejs.; 
wialomość w Kaneellarjt Rejenta Śliwińskie
go, w gmachu Sądu App-llacyjnego.

-8425—3—3

Są do sprzedania

Dwa duże Lustra
w ciemnych ramach, Kons. la, Rilety, Firan
ki, Dywany, przy ulicy Freta Nr 1. — Stróż, 
Franciszek wskaże. 1—1— 8705—

Francuzki Garnitur Mebli 
składający się z kanapy, 2 ch f.teli, .6 eiu 
krzeseł, zupełnie świeży z pokrowcami bia
łymi, jest ao sprzedania, oraz Pianino pali
sandrowe o 7-u oktawach, za 150 rs. do sprze
dania lub do wynajęcia za rs. 4 miesięcznie. 
Chmielna Nr 25, stróż wskaże. —8692—1—3

mahoniowe, rypsem kryte, małi używane, są 
do s prze lani a. Krakowskie Przedmieście Nr 47 
nowy, 3-e piętro od frontu, naprzeciw skweru. 

—8678-1-2

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

do dwóch pokoi: ealonn i gabinetu, mało 
używane Nr 55, Nowy-Świat dom Gliiksber 
ga w mieszkaniu Doktora, od 3—5 po połu
dniu. -8727-1—3

Ulica Nowy Świat Nr 41, 
w Fabryce i Magazynie Mebli 
F. Ostaszewskiego, 

Wyprzedają się Meble 
do kompletnych nmeblowań salonów i buduarów, 
podejmuje się większych dostaw mebli tak sto
larskich jako też i tapicerskićh, po cenach 
nader przystępnych z czem się poleca.

—6839—5—7

, Wiadomość dla gospodarzy wiejski cb.

Sześć Krów
' rasy poprawnej, młodych, tudzież knur i dwie 

samice są do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość na miejsca w Mar
celinie, za rogatką Belwederską 

-8359-3-3

Śą do sprzedania różne

Garnitury Mebli,
Sofy, Szeslągi, Kozę ty, wszystko po b. umiar
kowanych cenach. Leszno Nr 49, mieszkania 
Nr 5._______________ —7644—6—6

ęj Pozostawiony --^.ag
Je3t do 8Praeća- 

łX-' n’a w Skła- 
i-,® (j2je porfe_

pianów Zagranicznych L Friinkla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy. 

Fortepian palisandrowy, 
bardzo mało używany, z i e In ej z pierwszej 
tutejszej fabryki, o 7-miu oktawach, z ca
łym blatem i 5a szprejcami, z angielską mech, 
za bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian 
mahoniowy, b. mało używany, o 7-miu ok
tawach, z całym blatem i 4 ma szprejcami, 
krótkiego nowego fasonu, za bardzo przystęp
ną cenę. Pianina nowa są do wynajęcia 
tak w mieście jak i ua letnie miejzkania.

-8484—13-
Jest do sprzedania 

aF«>3K?»<. c* sum.
palisandrowy krótki, petersbuskiej fabryki
1 Garnitur Mebli, skł&dająey się ze sfału du
żego, rozsuwanego, kenspy, 12 krzeseł i 4 fo
teli. Wszjstko to masir mahoniowe, forniro
wane, włosieniem kryte. Cena mebli rs. 100, 
fortepian rs. 140. Aleja Jerozolimska Nr 25,
2 gie piętro. Stróż wśraże, —8:05—4—4

W Fabryce 
Fortepianów 
przy plaeu Kra
sińskim Nr 549,

jod filarami, KERNTOPFA, 
lania lub wynajęcia

są do sprze-

Pianina i Fortepiany 
nowe i używane. Przyjmują się stare*Forte- 
piany w zamian na nowe,' z dopłatą, oraz 
reparacje i strojenia. —8226—2—6

Są do sprzedania

Fortepiany nowe 
najnowszej konstrukcji i fa- 
bogu, oraz Fortepiany używa ■ 
ne i stare, tamże przyjmują 

się wszelkie reparacje Fortepianów i Pianin, 
oraz strojenia takowych, w mieście i na pro • 
wineji. Krakowskie Przedmieście Nr 2, w Fa
bryce Fortepianów A. Janiszewskiego.

____  1—3—8708—

Ulica Jerozolimska Nr 30, do najęcia od 
Ś go Jana r. b., 3 podoje, przedpokoik i 
kuchnia w oficynie na 2 em piętrze, za 
rs. 201 rocznie, Pokoik z usługą, meblami, 
za rs. 7 miesięcznie, ws lólne wejście. Wiado
mość w oficynie na prawo, na 1-em piętrze, 
mieszkania Nr 17. —8677—1—3

W domu pod Nr 23>4s (3 nowy), przy uli
cy Pawiej, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

DWA MIESZKANIA, 
po 5 i 6 pokoi z kuchnią przedpokojem, pa
sażem, spiżarnią, drwalnią, piwnicą i górą.— 
Wiadcmcść na miejscu, u właściciela domu. 
______________________1-3—8698- 
Do wynajęcia od 1 go Lipca r. b. przy ulicy 
Bednarskiej Nr 17 nowy w ofi yaie na parterze

złożony z 3 eh obszernych p»koi, z kuchnią, 
piwnicą i ęórą z widokiem na ogród i Wisłę. 
Wiadomość w tejże oficynie na dole w za
kładzie siodlarskim. _______—8588—1—3

Dc cdnajęcia od Ś-go Jana

salon duży, z dwoma oknami w ogród, pokój 
alkowa, kuchnia i komórka. Róg ulicy Pań
skiej i TwarPj Nr 42, dom w podwórzu, 
stróż wskaże. —8691—1—3

Do wynajęcia od 1 L!oca, na trzy miesiące

LOKAL
umebbwany kompletnie, z fortepianem, na 1 
piętrze, składający się z przedpokoju, salonu 
z balkonem, obszernego stołowego pokoju, 
trzech pokoi mniejszych, kuchni, piwnicy i 
drwalni. Ulica Merjensztadt Nr 3 Wiado
mość na miejscu od 2-ej do 4-ej po południu. 
_______________________1—3-J3706—

Dwa Pokoje
i przedpokojem, meblami i Fortepianem, są do 
wynajęcia oi . 26 Czerwca do d. 1 Sierpnia 
r. b. Nowy-Świat Nr 72; wiadomość u stróża 
Jana. —7798l—5—6



IV

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Kr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gaturki wypróbowanej dobroci, 
po ceni o przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
—7647—12—0

Do wynajęcia od 1-go Lii ca duły

Pokój i Przedpokój
z meblami od frontu,miesięcznie lub kwartal
nie. Zielony Plac dom Nr 10, mieszkania 7, 
pierwsze piętro, wiadomość na miejscu.
_________ ____________ -8723-1—3

Mieszkanie, 
składające się z salki, dwóch pzkoi i kuchni 
z meblami, jest do wynajęcia na tygodni 6, 
to jest od 1 Lipea do 15 Sierpnia, wiado
mość przy ulicy Aleksandrja na Sewerynowie 
nad gimrastyką, 1 piętro Nr mieszkania 6.

-8687-1-1

Dwa Pokoje
od frontu na 2 piętrze, przy ulicy Nowolipie 
Nr 10 nowy, do wynajęcia od 1 Lipca, cena 
rs. 100, wiadomość u gospodarza.

—8738 -1—3

złożone z 2eh pokoi i przedpokoju kwartalnie 
lub na rok. 8712—1—3

MIESZKANIA"

Przy ulicy Nowolipie Nr 32 na parterze 
z frontu jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b

porządne, na 1 piętrze, o 3 oknach, do "wy
najęcia cd 1 Lipca, w domu murowanym, 
przy ulicy Wolskiej pod Nrem 3.

- 8517—2—3

Ulica Elektoralna 
naprzeciw Baniu, Nr 796, do najęcia od 1-go 
Lipca r. b.

1. Nowo urządzony Sklep z pokojem i urzą
dzeniem gazowem.

2. Trzy obszerne Pokoje z przedpokojem 
i kuchnią

3. Piwnice Stróż wskaże i objaśni.
-8126—3- 3

DWA POKOJE 
lub jeden duży z balkonem, perządnie ume
blowane, z usługą, w środku miasta, do na
jęcia od 15 Czerwca, przy ulicy Królewskiej 
Nr ?, mieszkania 16. -8228-3—3

W donn 5r 34 w alei Jezozolimskiej, 
w bliskości targu na wełnę, są do najęcia 

CZTERY POKOJE 
razem lub pojedynczo, z meblami i usługą na 
3 do 4 ch tygodni. Wiadomość u stróża.

—8t38 2-3

Do wynajęcia na Lipiec i Sierpień

POKÓJ
z balkonem o i frontu, z meblami, na 2 em 
piętrze, Krak.-Przedm. wprost kolumny Zyg
munta. gdzie Apteka W go Górskiego Nr 97, 
mieszkania 5, —8583—2—3

Do najęcia od Śgo Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineral
nych),

LOKAL
na 1-em piętrze z widokiem na Ogród Ssaki, 
złożony z *7 pokoi z balkonem, oraz z przed
pokoju, pokciku dla sług, passażu i kuchni, 
tudzież na 2-em piętrze rd ulicy 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u Właści
ciela domu, w bramie na l em piętrze. 
____________________ —7157—6—0________ 

Jest do wynajęcia zaraz 

MIESZKANIE
złożone z 4 pokoi z balkonem i kuchnią, do
godnie umeblowane z fortepianem i wszyst- 
kiemi gospzdarskiemi sprzętami, za cenę przy
stępną na sezon letni. Wiadomość w łazien
kach Kurt za Nowy Zjae.d, 1 piętro, mieszka
nia Nr 1. -8560—2—3

Przy ulicy Lipowej w domu poi Nr 3, do 
wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

Ł<» ■<*. a«l.«8
5 pokoi, przedpokoik, kuchnia, na parterze, 
z piwnicą za rs. 400 rocznie; 3 pokoje, ku
chnia, na 1-em piętrze, z piwnicą, za rs. 250 
rocznie. —7841 -5—6

Do najęcia od 8 Czerwca do 8 Września

DWA POKOJE
frontowe, z meblami i fortepianem, przy roga 
ulic Orlej i Leszna Nr 19 nowy; wiademość 
u stróża. —8251—3—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia na 
miesięcy Trzy, od ,8 Lipca do 8 Października 
r. b., na Nowym-Świeeie pod Nrem 1301 (42), 
na 1-m piętrze

APARTAMENT, 
kompletnie umeblowany, z foitepianem Baka- 
nera i Merkiza, składający się z czterech po
koi i dużego przedpokoju, kuchni angielskiej, 
Siwnicy i drwzlni, za rs. 70 miesięcznie; wiad

omość bliższa u właścicielki domu.
-8287- 3-3

na 1-m piętrze w oficynie, po trzy pokoje, 
z przi-dpokojem, kuchnią, spiżarką gardero
bą i piwnicą. Nawy Świat Nr 72, wprost 
Ś to Krzyzkiej. —8521—2- 3

Na czas letni do wynajęcia

umeblowane z balkonem, kuchnią, piwnicą i 
drwalnią w blizkoś«i Ogrodu Saskiego, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr f3 nowy, mieszka
nia Nr 1. —8366— 3—3

złożone z trzech albo czterech pokoi z ume
blowaniem, jest do najęcia zaraz na trzy mie 
siące, to jest na sezon letni —Potrzebujący 
otrzymają adres w Redakcji Kur. Warsz.

-8329-3-3

na 1-m piętrze, umeblowane, składające sie 
z Salonu, 4 ch pokojów, przedpokoju, kuchni 
i piwnicy, może być odnajęte na czas waka
cyjny t. j. od 20 Czerwca do 20-go Sierpnia. 
Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 4.

_____________-8282-3-3
W blizkośei Ogrodu Saskiego, do odzajęcia

Jeden lub Owa Pokoje 
od 5 Lipca, na dwa miesiące z meblami i 
usługą, za cenę umiarkowana; wiaiomość 
w składzie cukru, ulica Żabia doa W g» Ja
nusza. —8109 ■■ -2—3

Do wynajęcia zaraz na 2 lub 3 miesiące

Dwa Pokoje 
z kuchnią, na pierwssem piętrze od frontu, 
z meblami lub bez, Senatorska Nr 18, stróż 
wskaże. —8396—2—3

Pokój umeblowany,
1-e piętro, widok na duży ogród, blizko Kra
kowskiego-Przedmieścia, jest do najęcia z ob
sługą, za 12 is. miesięcinia; może być także 
ze stołem. Bliższa wiadomość: Krakowskie- 

j Przedmieście Nr 7, w rekomendacji guwer
nantek Marji Dąbrowskiej. — 8ł80—3—3

W domu przy ulicy Tamka Nr 29/2856 są 
jeszcze do najęcia

Dwa Lokale
Pierwszy złożony z trzech pokoi i kuchni w o- 
ficynie za cenę rs. 200 rocznie. 2 gi złożony 
z 2 pokoi i kuchni na parterze od frontu za 
cenę rs. 195 roeztiie. Wiadzmośe u włsśoi- 
ciula na miejscu. —8259— 3 —3

Do najęcia każdego czasu 

Dwa obszerne Pokoje 
z meblami, na 2 piętrze, przy ulicy Kiuezei, 
w posesji Nr 3, w pośród ogrodów i w naj- 
ezyt-tszem eowetizu; z wielu miejeeowemi dz- 
godnościami, miesięcznie rs. 20.—8547—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipea 1875 w domu Nr
954 za Żelazną Bramą

LOKALE
na 2 piętrze 3 pokoje, kuchnia, na 2 piętrze, 
2 pokoje i kuchnia i drugie 2 pokoje 1 kuch
nia; wiadomość w miejscu u Rząicy domu i 
u Stróża. —7870—3—3

ĘpssacmiB
umeblowane, do odnajęcia, złoicie z 6 pokoi, 
przedpokoju i knehni ze stajnią i wozownią 
lub bez, od 1 Lipca, na czas dowolny. Bracka 
Nr 12, na parterze, mieszka Nr 1; wiado
mość tamże. —7994-5 -6

WIKTUAŁÓW
z wszelkiemi rekwizytami i zapasem produk
tów jest zaraz do sprzedania przy ulicy Żóra- 
wiej Nr 19. —8196—2—3

: potoje Kuchnia na 
Wiadoaeść u Rząd- 
-8401-3-3

Letnie mieszkanie 
na Saskiej Kępie, składające się z trzech po ■ 
koi, zaraz jest do wynajęcia, może bye wraz 
z ogrodem oweeowym i ważywn-»m; wiado
mość w Magazynie Strojów danskieb W. 
Dziankowskiej, Leszno Nr 4. —8572—3 —3

Do wynajęcia rocznie lub kwartalnie, z me- 
blami lub bez mebli, obszerny

Pokój i Salon,
z oddzielnym wejściem i przedpokojem. Ullia 
Dłnga Nr 12. -8338-3-3

A Do wynajęcia od Ś go Jana r. b., róg 
A ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod 
0 Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny 
f Szwajcarskiej

Lokal Parterowy,
A składający się z Przedpokoju i Salonu 
0 siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i 

Pralni, Spiżarni, Dr walni, wraz ze staj
nią i Wozownią lub bez.

Wiadomość u miejscowego stióża

8 POKOI
z kuchnią na 1 piętrze, z wszelkiemi wygoda 
mi do wynajęcia od nadchodzącego kwartału, 
w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1250 (no
wy 55). Stajnia i wozownia mogą hyć do
dane. Wiadomość na miejscu w kantorze 
księgarni M. Glttiksberg lub u Rządcy domu.

—8434-3—3

PIEC POKOI, 
przedpokój, kuehnia, spiżarka, na drugiem 
piętrze, za rs. 450 rocznie, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. przy ulicy Wspólnej, pod N. 4.

MIESZKANIE
z meblami,

4 pokoje, przedpokój, kuehnia, pokój dla sług, 
na parterze. Chmielna Nr 5. —8109—6—5

Są do wynajęcia

Cztery lub piąć Pokoi
z meblami na 2 miesiące od 1 Lipea w blis
kości Saskiego Ogrodu, przy ulicy Leszno Nr 
19, mieszkania 13. —8315—3—3

Do wynajęcia przy ulicy Tłomaokie Nr739ab 
od 1 Lipea r. b.

3 Pokoje przedpokój i kuchnia.
3 Pokeje kawalerskie. Stajnia z wozo- 

wną
Sklep z oknem wystawowem.

Tamże kareta do sprzedania Stróż wskaże.
-8367- 3-3

Do wynajęcia na 1 piętrze pod Nr 3/1253B 
przy ulicy wareckiej od Nowego Światu od
1 ego Lipca 1875 roku. 7 pokokoi, dwa 
przedpokoje, spiżarka, kuchnia z balkonikiem
2 piwnice. Na 2 piętrze 3 pokoje, przed
pokój kuehnia z balkonikiem, piwnica 1 góra 
wspólna. —8162—3—3

Od 1 Lipea r. b. przy ulicy Mokotowzkiej 
pod Nr 5 na 2 piętrze są do najęcia

Cztery Pokoje 
iknehiia, za rs. 380rocznie; każdego czasu przy 
ulicy WiLzej pod Nr 11 na 1 piętrze, 4 po
koje z balkonem, kuchnią o 2 wejśaiach za 
rs. 400 rocznie. Tamże 2 "-'U-oio 
dole Z4 rs. 120 rocznie, 
cy tamże.

Do odstąpienia od 1-go Lipca

Mieszkanie wygodne 
i eleganckie, 

złożone z Balonu, 4 pokoi z wszelkiemi wygo
dami. Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 12, 
mieszkania 2, w godzinach od 2 do 4 po po
łudniu. —8445—3—5
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 20 

b. ”m. do 15 września r. b.

Mieszkanie z Meblami 
skłzdająee się z 4 pokoi, przedpokoju i ku
chni. Wiadomość w domu Nr 3 na Saskim 
Placu nad odwachem na 1 piętrze.

-8402-3-3

SKLEP
z wystawą, 2 pokojami do wydzierżawiania 
zaraz, ulica Przejazd Nr 9. Wiadomość u p. 
Kai mu s w Dystrybucji. —8732—1—3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania z eałem urządzeniem skle- 
powem w każdym czasie, ulica Widok Nr 7 
w miejscu. —8726—1—3

Sklep z wystawą
i mieszkaniem, do najęcia od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 48,— 
w składzie papieru. —8" 23—2—3 

od 1 Lipca r. b., za rs. 300, przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście, wprost Króla Zygmun
ta Nr 533, izwy 97; wiadomość w tymże 
sklepie.—8436—3—3 

Jest do sprzedania

w połowie korzenny i wiktuałów, w każdym 
czasie, egzystujący lat kilkanaście przy ulicy 
pryneyoalnej. Wiadomość w kawiarni, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 7 nowy, —8499—2—2

Sklep Wiktuałów
z powodu interessów familijnych, do sprzeda
nia; wiadomość: ulica Biała Nr 1.

-8255-3-3
XXXXXMXXXXXXXXXXXXXXX
X Z powodu zwinięcia Interesu jest X
X de odstąpienia X

Do wynajęcia w każdym czasie

Stajnia i Wozownia
na Krakowskiem- Przedmieściu, w pałacu Hr. 
Uruskiego Nr 28; wiadomość u Rządcy.

—8355—3—6

Ogłoszenie.
Dnia 13 Czerwea przechodząc prze: ulicę 

Rymarską i Elektoralną, zostały zgubione pan
tofle z żółtej skórki, w bokach paski czerwo
ne, na przedzie wyszywane sycnem. Łaska
wy znalazca raczy zł«żyć na ulicę Białą pod 
Nr 2 Nowy, stary 887, do pana Mikulskiego, 
za nagrodą kop 50.________ —8696—1—1

Dnia 13 b. m. (w poniedziałek), wieetorem, 
przechodząc ulicą Długą, Bielańską i Wierz- 
newą do Niecałej, uronioną sogtzła 

tala złota 
wysadzana perełkami i turkusikami niebies
kiemu Zguba ta stanowi drogą pamiątkę P° 
rodzicach. Ł»skawy znalazca raczy się zgło* 
sic pod Nr 28, przy ulicy Długiej obok hote
lu Drezdeńskiego, do maszynisty, za nagrodą- 

—8695—1—1

PARASOLKĘ 
zostawioną w Siskim ogrodzie, w prze
szłym tygodniu, odebrać można za udowod
nieniem i zwrotem k«sztu ogłoszenia, pr^y 
ulicy Bednarskiej Sr 15, mieszkania Nr 10- 
_______________________ 1—3—8697—

W dniu 12 b. m. przy wysiadaniu z karety 
pocztowej przybyłej z Radomia o 9 ej wio' 
czorem, przez omyłkę a raczej nieuwagę, Wy
brany został

TŁOM OCZEK 
mały, biały, nie zamknięty, przez jednego 
z pasażerów, albowiem go w karetce nie od- 
sznkano. Uprasza się przeto obecnego posin' 
dacza o zwrót po mienionego tłomoczka pa(1 
Nr 10, ulica Miodowa do Turezyńskiego. 
____________________ —8715—1—1

W Niedzielę dnia 13 b. m. o godzinie 10ej 
wleszorem zginął Pies 6io miesięczny czarny 
końce łap i pierś biała, jak również na In- 
wej stronie nosa biała plama, na szyi obroz# 
z zwyczajnego czarnego starego paska, mię* 
szaniec wyżła z kądlem. Kto odprowadzi n» 
ulice Kruera pod Kr 13, mieszkania Nr 3, 
zkąd ociekł, otrzyma nagrody rs. 3. 

-8680—1—2

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*, Plac Teatralny Nr. 473c (5 nowy.) 3,03bojcho IJensypoio.


